






Зоогигиена                                                                                                                         88

ЦЕНОВИК, июль 2012

П
о

д
р

о
б

н
ую

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
ю

 о
 р

е
кл

а
м

о
д

а
те

л
я

х 
В

ы
 н

а
й

д
е

те
 н

а
 с

тр
а

н
и

ц
а

х,
 у

ка
за

н
н

ы
х 

в 
с

п
и

с
ке

 ф
и

р
м

 (
с

тр
. 

5
)

зоогигиена

Зоогигиенические средства
Наименование Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

MMistral (осушитель подстилки) 25 кг, мешок договорная OLMIX, Франция OLMIX

Аргус-Хатдип, ж-ть предотвращ. 
замерзание дезковрика до –65°С

20 л договорная — Провет

Бумага для цыплят «Хорка 200» коробка 400 м 39,00 €/кор. Кантерс, Голландия Провет

Бумага для цыплят «ПроСтронг» коробка 600 м 47,30 €/кор. Кантерс, Голландия Провет

Бумага для цыплят «Поултри» коробка 800 м 63,20 €/кор. Кантерс, Голландия Провет

Бумага для цыплят «Чикпейпа старт» коробка 900 м 61,80 €/кор. Кантерс, Голландия Провет

Дезинфекционные коврики, дно  
и бортики водонепроницаемые,  
разм. от 0,5х0,5 до 1,0х2,0 м2

— договорная — Провет

Дезматы для обработки копыт — договорная — Провет

Дезосан Вигор 10; 25 кг 59,00 руб./кг  Польша Агро-Фуд РТФ

Дельтасек (присыпка для осушения 
новорожденных поросят, натуральный адсорбент 
для дезинфекции и дезодорации фермы)

25 кг договорная Франция Компания Агророс

Кларекс Литьер 
(присыпка для новорожденных поросят)

25 кг договорная NEOLAIT, Франция Лафид

Препараты для снижения концентрации 
вредных газов в помещении

Наименование Форма Упаковка Характеристика Цена Произ-во Продавец

Агротроф  
(биопрепарат)

жидкость 1 л, канистра Снижение концентрации аммиака. 
Обработка мест содержания животных договорная БИОТРОФ БИОТРОФ

www.tsenovik.ru

Полная версия 
журнала «ЦЕНОВИК» 

на сайте



ве
те

ри
на

ри
я СТАТЬИ        АССОРТИМЕНТ       ЦЕНЫ        

	 ЦЕФТОНИТ — препарат для лечения бактериальных инфекций 
	 крупного рогатого скота и свиней. Обладает широким 
	 спектром действия и является малотоксичным. 
	 При использовании препарата отсутствуют ограничения 
	 по молоку. 

	 ЦЕФТОНИТ — антибактериальный препарат в форме 
	 суспензии для инъекций, содержит 5% цефтиофура (в форме 
	 гидрохлорида), а также вспомогательные компоненты.



90

ЦЕНОВИК, июль 2012

П
о

д
р

о
б

н
ую

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
ю

 о
 р

е
кл

а
м

о
д

а
те

л
я

х 
В

ы
 н

а
й

д
е

те
 н

а
 с

тр
а

н
и

ц
а

х,
 у

ка
за

н
н

ы
х 

в 
с

п
и

с
ке

 ф
и

р
м

 (
с

тр
. 

5
)

Ветеринария                                                                                                                     

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Акушерско-гинекологические средства
Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Биоэстровет инъекц. р-р 10 флаконов по 20 мл договорная Vetoquinol  
Biowet, Польша Агро-Фуд РТФ

Гемобаланс инъекц. р-р 10 мл, флакон 160,00 руб. Nature Vet, 
Австралия Нева-Вет

Гемобаланс инъекц. р-р 100 мл, флакон 970,00 руб. Nature Vet, 
Австралия Нева-Вет

Геомицин Ф внутриматочные 
таблетки  10 таблеток   договорная Veterina, 

Хорватия Сибвет

Диометр-АФ внутриматочн. р-р 1 л, флакон 450,00 руб./шт. Агрофарм Агрофарм

Дорин инъекц. лиофили-
зирован. порошок

10 см3 (300 мг), 
флакон 30,00 руб. без НДС Фарвет Фарвет

Ихглюковит инъекц. р-р 100 мл, флакон договорная Агрофарм Агрофарм

Йодопен пенные внутри-
мат. суппозитории

блистер  
по 2 суппозитории 22,70 руб. Нита-Фарм Нита

Йодофоам 45,2 пенообразующий 
внутриматочн. р-р 

45,2 г, аэрозол. 
баллон договорная Перникс Фарма 

Лтд, Венгрия СКиФ

Карофертин  
(β-каротин, 10 мг/мл) инъекц. р-р 100 мл, флакон 800,00 руб. Alvetra, Австрия Нева-Вет

Сенсиблекс  
(антиспазматик)

инъекц. р-р 10; 50 мл, флакон от 11,55 руб./доза Veyx, Германия БиоМедВетСервис

Тетраметр-АФ внутриматочн. р-р 1 л, флакон 730,00 руб./шт. Агрофарм Агрофарм

Утеротон инъекц. р-р 20 мл, флакон 14,00 руб. Нита-Фарм Нита

Утеротон инъекц. р-р 100 мл, флакон 28,60 руб. Нита-Фарм Нита

Энроцид-АФ внутриматочн. р-р 1 л, флакон 350,00 руб./шт. Агрофарм Агрофарм

Эстрофан инъекц. р-р 2 мл, ампула 46,00 руб. Чехия ВЕТРЕСУРС

Эстрофан инъекц. р-р 10 мл, флакон 210,00 руб. Чехия ВЕТРЕСУРС

Антибактериальные препараты
Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Амоксикар 80%  
(Д.В. амоксициллина 
тригитрат)

водораств. порошок 0,5 кг x 12 уп./кор. 1 652,00 руб./уп. Белоруссия Никтар

Амоксиклав 62,5% водораств. 
порошок 500 г, банка договорная Новартис, 

Словения СИМБИО

Амоксисан  
(амоксициллин)

инъекц. р-р 100 мл 190,00 руб. АПИ-САН ЗооМедТрейд

Амоксициллин 15% инъекц. р-р 100 мл, флакон 8,00 у.е. Инвеса, Испания Капитал-ПРОК

Амоксициллин 20% инъекц. р-р 100 мл, флакон договорная Альфасан, 
Нидерланды СИМБИО

Амоксициллин 150 инъекц. р-р 50 мл, флакон 120,00 руб. Нита-Фарм Нита

Амоксициллин 150 инъекц. р-р 100 мл, флакон 200,00 руб. Нита-Фарм Нита

Анимавит гранулят гранулят 25 кг, мешок договорная КРКА, Словения СИМБИО

Антидиарейко порошок 100 г, пакет 2,40 у.е. Инвеса, Испания Капитал-ПРОК

Антидиарейко порошок 1 кг, пакет 22,63 у.е. Инвеса, Испания Капитал-ПРОК

Апрамицин порошок 100 г, банка договорная ХЮВЕФАРМА, 
Болгария СИМБИО

Апрамицин 200 инъекц. р-р 50 мл, флакон договорная ХЮВЕФАРМА, 
Болгария СИМБИО

Байтрил 5% инъекц. р-р 100 мл, флакон 210,00 руб. Байер Капитал-ПРОК



ЦЕНОВИК, июль 2012

Ветеринария                                                                                                                     91

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Байтрил 10% инъекц. р-р 100 мл, флакон 275,00 руб. Байер Капитал-ПРОК

Байтрил 10% оральн. р-р 1 л, флакон 1 120,00 руб. Байер Капитал-ПРОК

Байтрил 10% оральн. р-р 1 л, флакон договорная Bayer HealthCare 
Animal Health СИМБИО

Бактил 5% инъекц. р-р 100 мл 5,60 € Аргентина Инновет

Бензилпенициллина 
натриевая соль инъекц. р-р 1 млн. ед, флакон договорная Агрофарм Агрофарм

Биомутин 20% инъекц. р-р 100 мл, флакон договорная Польша Интер-Вет-Сервис

Ветбицин-3  стерил. порошок 600 000 ЕД 5,89 руб. Россия Капитал-ПРОК

Ветбицин-3 стерил. порошок 1 200 000 ЕД 7,87 руб. Россия Капитал-ПРОК

Ветбицин-5  стерил. порошок 1 200 000 + 
300 000 ЕД 9,31 руб. Россия Капитал-ПРОК

Ветримоксин 50%
(амоксициллина тригидрат)

водораств. 
порошок 1 кг, банка 111,30 у.е./бан. Ceva Sante 

Animale
СЕВА Санте 
Анималь

Ветримоксин Л.А.
(амоксициллина тригидрат)

инъекц. р-р 100 мл, флакон 8,52 у.е./фл. Ceva Sante 
Animale

СЕВА Санте 
Анималь

Ветримоксин Л.А.
(амоксициллина тригидрат)

инъекц. р-р 250 мл, флакон 20,25 у.е./фл. Ceva Sante 
Animale

СЕВА Санте 
Анималь

Ветофлок 10% инъекц. р-р 100 мл, флакон договорная Veterina, Хорватия СИБВЕТ

Гентам (амоксициллин 
+ гентамицин)

инъекц. р-р 100 мл 342,00 руб. АПИ-САН ЗооМедТрейд

Гентамицин 4% инъекц. р-р 10 мл, флакон договорная Агрофарм Агрофарм

Гентамицин 4% инъекц. р-р 100 мл, флакон договорная Агрофарм Агрофарм

Гентамицин 10% порошок 1 кг, пакет низкая КРКА, Словения АЛЬЯНС-ФАРМА

Гентамицин 10% порошок 1 кг, пакет договорная КРКА, Словения СИМБИО

Гентамокс инъекц. р-р 100 мл, флакон 12,00 €/фл. Хипра, Испания Провет

Геомицин ретард 20% инъекц. р-р 100 мл, флакон договорная Veterina, Хорватия СИБВЕТ

Гидроколингор (коли-
стина сульфат 200 млрд)

оральн. р-р 1 л договорная Россия Горос21

Гиракса порошок 1 кг, пакет низкая КРКА, Словения АЛЬЯНС-ФАРМА

Гиракса оральн. порошок 100 г; 1 кг, пакет договорная КРКА, Словения СИМБИО

Денагард 10% инъекц. р-р 100 мл, флакон договорная Новартис,
Словения СИМБИО

Антибактериальные препараты (Продолжение табл.)

3 лекарственных субстанций;

3 витаминов;

3 ветеринарных препаратов;

3 вспомогательных веществ;

Компания ПОЛИВЕТ 

Тел./факс: (495) 780�63�09, 518�48�26
www.polivet.ru

e�mail: polivet@mail.ru

оптовая продажа



92

ЦЕНОВИК, июль 2012

П
о

д
р

о
б

н
ую

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
ю

 о
 р

е
кл

а
м

о
д

а
те

л
я

х 
В

ы
 н

а
й

д
е

те
 н

а
 с

тр
а

н
и

ц
а

х,
 у

ка
за

н
н

ы
х 

в 
с

п
и

с
ке

 ф
и

р
м

 (
с

тр
. 

5
)

Ветеринария                                                                                                                     

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Денагард 10% оральн. порошок 5; 25 кг, мешок договорная Новартис,
Словения СИМБИО

Денагард 45% оральн. порошок 5; 25 кг, мешок договорная Новартис,
Словения СИМБИО

Дизпаркол комплексный 
инъекц. р-р 100 мл, флакон 135,00 руб. Агрофарм Агрофарм

Диметридазол 45% порошок 30 кг, мешок 497,20 у.е./меш. Ceva Sante 
Animale

СЕВА Санте 
Анималь

Диоксинор оральный 
раствор оральн. р-р 1 л, флакон 950,00 руб. с НДС Агрофарм Агрофарм

Диоксинор-АФ инъекц. р-р 100 мл, флакон 130,00 руб./фл. Агрофарм Агрофарм

Дитрим инъекц. р-р 20 мл, флакон 31,70 руб. Нита-Фарм Нита

Дитрим инъекц. р-р 50 мл, флакон 67,90 руб. Нита-Фарм Нита

Дитрим инъекц. р-р 100 мл, флакон 110,00 руб. Нита-Фарм Нита

Дитрим порошок 10% гранулят 50 г, п/э банка 31,00 руб. Нита-Фарм Нита

Дитрим порошок 10% гранулят 500 г, п/э банка 185,00 руб. Нита-Фарм Нита

Доксивет 10% оральн. р-р 1 л 42,00 € Испания Инновет

Доксивит 100 РС
(доксициклин 10%)

термостабильный
премикс 1 кг 28,00 у.е./кг Ceva Sante 

Animale
СЕВА Санте
Анималь

Доксивит 100 РС
(доксициклин 10%)

термостабильный
премикс 10 кг, мешок 252,00 у.е./меш. Ceva Sante 

Animale
СЕВА Санте
Анималь

Доксивит 100 SP
(доксициклин 10%)

водораств. порошок 1 кг 30,00 у.е./кг Ceva Sante 
Animale

СЕВА Санте
Анималь

Доксикол 10% водораств. порошок 1 кг договорная Биофактор, 
Польша СКиФ

Доксилокс пролонг. инъекц. р-р флакон, 100 мл 210,00 руб. Нита-Фарм Нита

Доксипрекс микрогранулят 25 кг, мешок 661,94 у.е. Инвеса, Испания Капитал-ПРОК

Доксициклин  
10, 20, 50%

оральн. р-р, 
порошок 1 кг лучшая Россия Горос21

Дорин инъекц. лиофили-
зирован. порошок

10 см3 (300 мг), 
флакон 30,00 руб. без НДС Фарвет Фарвет

Иноксел инъекц. порошок 4 г 45,00 € Аргентина Инновет

Иноксел RTU суспензия 90 мл 39,00 € Аргентина Инновет

Инотил 200 инъекц. р-р 100 мл 5,30 € Франция Инновет

Иноуксин ЛА суспензия 100 мл 7,50 € Франция Инновет

Антибактериальные препараты (Продолжение табл.)



ЦЕНОВИК, июль 2012

Ветеринария                                                                                                                     93

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Интрамицин (бензилпе-
нициллинпрокаин + 
Дигидрострептомицин)

инъекц. р-р 100 мл, флакон 12,11 у.е./фл. Ceva Sante 
Animale

СЕВА Санте 
Анималь

Интрамицин (бензилпе-
нициллинпрокаин + 
Дигидрострептомицин)

инъекц. р-р 250 мл, флакон 28,84 у.е./фл. Ceva Sante 
Animale

СЕВА Санте 
Анималь

Инфлокс 10% оральн. р-р 1 л договорная Биофактор, 
Польша СКиФ

Кальфосет инъекц. р-р 100 мл, флакон низкая КРКА, Словения АЛЬЯНС-ФАРМА

Каридокс  
(доксициклин 10%)

оральн. р-р 1 л, флакон низкая Лабораториос 
Каризоо Нева-Вет

Каримокс  
(амоксициллин 50%)

оральн. порошок 1 кг, саше низкая Лабораториос 
Каризоо Нева-Вет

Карифлокс 
(энрофлоксацин 10%)

оральн. р-р 1 л, флакон низкая Лабораториос 
Каризоо, Испания Нева-Вет

Квестигин порошок 0,5 кг, пакет договорная КРКА, Словения СИМБИО

Кинокол (энрофлоксацин 
+ колистина сульфат) 

оральн. р-р 1 л, канистра 49,44 у.е. Ceva Sante 
Animale

СЕВА Санте 
Анималь

Киноэкс-10 
(энрофлоксацин)

оральн. р-р 1 л, канистра 35,10 у.е./кан. Ceva Sante 
Animale

СЕВА Санте 
Анималь

Коливет 
(колистина сульфат)

водораств.  
порошок 1 кг, банка 34,35 у.е./бан. Ceva Sante 

Animale
СЕВА Санте 
Анималь

Коливет 
(колистина сульфат)

водораств.  
порошок 20 кг, мешок 576,00 у.е./меш. Ceva Sante 

Animale
СЕВА Санте 
Анималь

Коливет раствор
(колистина сульфат)

оральн. р-р 1 л, канистра 40,70 у.е./бан. Ceva Sante 
Animale

СЕВА Санте 
Анималь

Колимиксин оральн. р-р 1 л договорная Белфармаком Белфармаком

Колингор 
(колистина сульфат)

оральн. порошок 1 кг договорная Россия Горос21

Антибактериальные препараты (Продолжение табл.)



94

ЦЕНОВИК, июль 2012

П
о

д
р

о
б

н
ую

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
ю

 о
 р

е
кл

а
м

о
д

а
те

л
я

х 
В

ы
 н

а
й

д
е

те
 н

а
 с

тр
а

н
и

ц
а

х,
 у

ка
за

н
н

ы
х 

в 
с

п
и

с
ке

 ф
и

р
м

 (
с

тр
. 

5
)

Ветеринария                                                                                                                     

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Колиплюс оральн. р-р 1 л 22,50 € Испания Инновет

Кубатол спрей 150 мл, флакон 150,00 руб. Чехия ВЕТРЕСУРС

Левомицетин таблетки оральн. 
применения

300 г,
 пласт. банка от 485,37 руб. Асконт + МВК

Линкомицин+ 
Спектиномицин инъекц. р-р 100 мл, флакон договорная Альфасан, 

Нидерланды СИМБИО

Люксин АКВА 25% 
(Д.В. норфлоксацина 
никотинат)

оральн. р-р 1 л, флакон 
12 фл./кор. 1 062,00 руб./уп. Белоруссия Никтар

Макродокс 200 водораств. порошок 1 кг договорная Белфармаком Белфармаком

Максус G100  
(10% авиламицин)

гранулы 25 кг, мешок договорная Эланко, 
Великобритания Интер-Вет-Сервис

Марбоцил 10% инъекц. р-р 100 мл, флакон договорная Ветокинол, 
Франция Агро-Фуд РТФ

Метронид 50 инъекц. р-р
метронидазола 50 мл, флакон 78,70 руб. Нита-Фарм Нита

Метронид 50 инъекц. р-р
метронидазола 100 мл, флакон 156,90 руб. Нита-Фарм Нита

Метронидазол порошок 25 кг договорная Китай Горос21

Метронидазол таблетки оральн. 
применения

250 г,
 пласт. банка от 178,47 руб. Асконт + МВК

Неомицина сульфат инъекц. р-р 0,5 г, флакон договорная Агрофарм Агрофарм

Нитокс 200 пролонгир. инъекц. р-р 
окситетрациклина 20 мл, флакон 37,00 руб. Нита-Фарм Нита

Нитокс 200 пролонгир. инъекц. р-р 
окситетрациклина 50 мл, флакон 86,00 руб. Нита-Фарм Нита

Нитокс 200 пролонгир. инъекц. р-р 
окситетрациклина 100 мл, флакон 145,00 руб. Нита-Фарм Нита

Норфлотинат 20% (Д.В. 
норфлоксацина никотинат)

водораств. порошок 1 кг х 12 уп./кор. 590,00 руб./уп. Белоруссия Никтар

Окситетра 20% инъекц. р-р 100 мл 4,50 € Франция Инновет

Окситетра 50% оральн. порошок 1 кг 30,00 € Франция Инновет

Окситетрациклин 20% инъекц. р-р 100 мл, флакон договорная Альфасан, 
Нидерланды СИМБИО

Окситетрациклин 200 инъекц. р-р 100 мл, флакон 6,95 $ Инвеса, Испания Капитал-ПРОК

Окситетрациклин ЛА инъекц. р-р 100 мл, флакон 99,21 руб. Россия Капитал-ПРОК

Окситетрациклина 
гидрохлорид инъекц. р-р 1,0 г, флакон договорная Агрофарм Агрофарм

Офлосан  
(офлоксацин)

оральн. р-р 1 л 937,00 руб. АПИ-САН ЗооМедТрейд

Пени-стрепто 20-20 инъекц. р-р 100 мл 8,00 € Франция Инновет

Пневмотил р-р для орального 
применения

100 мл,  
пластик. флакон 420,00 руб. Нита-Фарм Нита

Пневмотил р-р для орального 
применения 1 л, бутылка 3 500,00 руб. Нита-Фарм Нита

Пракол (ампициллин + 
колистин)

инъекц. р-р 100 мл, флакон 9,40 €/фл. Хипра, Испания Провет

Прокпен 30% инъекц. р-р 100 мл, флакон договорная Альфасан, 
Нидерланды СИМБИО

Пульмонол СТ
(Д.В. тилмикозин)

оральн. р-р 1 л, флакон  
12 фл./кор. 3 304,00 руб./фл. Белоруссия Никтар

Пульмотил АС оральн. р-р 240 мл, флакон договорная Эланко, 
Великобритания Интер-Вет-Сервис

Родотет порошок 1 кг, пакет договорная ХЮВЕФАРМА, 
Болгария СИМБИО

Родотиум 10% инъекц. р-р 100 мл, флакон договорная ХЮВЕФАРМА, 
Болгария СИМБИО

Антибактериальные препараты (Продолжение табл.)



ЦЕНОВИК, июль 2012

Ветеринария                                                                                                                     95

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Антибактериальные препараты (Продолжение табл.)

Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Родотиум 45% водораств. порошок 1 кг, банка договорная ХЮВЕФАРМА, 
Болгария СИМБИО

Родотиум 80% порошок 5 кг, барабан договорная ХЮВЕФАРМА, 
Болгария СИМБИО

Селектан  
(30% флорфеникол)

— 100 мл, флакон 23,50 €/фл. Хипра, Испания Провет

Соликокс  
(Д.В. диклазурил)

оральн. р-р 1 л, флакон  
12 фл./кор. 708,00 руб./фл. Белоруссия Никтар

Спектам паста 
(спектиномицин 5%)

оральн. р-р флакон 100 мл + 
дозатор 11,12 у.е./фл. Ceva Sante 

Animale
СЕВА Санте 
Анималь

Спировет 
(спирамицин)

инъекц. р-р 100 мл, флакон 14,35 у.е./фл. Ceva Sante 
Animale

СЕВА Санте 
Анималь

Стрептомицина  
сульфат инъекц. р-р 1 г, флакон договорная Агрофарм Агрофарм

Стрептопен инъекц. р-р 100 мл, флакон договорная Альфасан, 
Нидерланды СИМБИО

Сульфетрисан (эритроми-
цин + дексаметазон + сульфа-
диметоксин + триметоприм)

инъекц. р-р 100 мл 276,00 руб. АПИ-САН ЗооМедТрейд

Тетравет Л.А.
(окситетрациклина 
гидрохлорид) 

инъекц. р-р 100 мл, флакон 5,50 у.е./фл. Ceva Sante 
Animale

СЕВА Санте 
Анималь

Тетравет Л.А.
(окситетрациклина 
гидрохлорид) 

инъекц. р-р 250 мл, флакон 12,65 у.е./фл. Ceva Sante 
Animale

СЕВА Санте 
Анималь

Тетрациклин таблетки оральн. 
применения

200 г,
 пласт. банка от 288,90 руб. Асконт + МВК

Тиакат-И инъекц. р-р 10; 100 мл,
флакон договорная Интерзоовет-

сервис Интерзооветсервис

Тиакат-П порошок, табл. 100 г; 1 кг договорная Интерзоовет-
сервис Интерзооветсервис



96

ЦЕНОВИК, июль 2012

П
о

д
р

о
б

н
ую

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
ю

 о
 р

е
кл

а
м

о
д

а
те

л
я

х 
В

ы
 н

а
й

д
е

те
 н

а
 с

тр
а

н
и

ц
а

х,
 у

ка
за

н
н

ы
х 

в 
с

п
и

с
ке

 ф
и

р
м

 (
с

тр
. 

5
)

Ветеринария                                                                                                                     

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Тиаклор 
(тиамулин 5%, 
хлортетрациклин 20%)

гран. порошок 10 кг, мешок 265,00 у.е./меш. Ceva Sante 
Animale

СЕВА Санте 
Анималь

Тиамулин 10, 80% оральн. порошок 1 кг договорная Россия Горос21

Тиалонг инъекц. препарат на 
основе тиамулина 50 мл, флакон 145,00 руб. Нита-Фарм Нита

Тиалонг инъекц. препарат на 
основе тиамулина 100 мл, флакон 240,00 руб. Нита-Фарм Нита

Тиамовет 200 инъекц. р-р 100 мл, флакон договорная Vetoquinol Biowet, 
Польша Агро-Фуд РТФ

Тиамулин 45% водораств. порошок 5 кг, полимерные 
банки договорная Синтафарм СпА, 

Италия Агро-Фуд РТФ

Тиеркал 10% инъекц. р-р 100 мл, флакон 47,38 у.е. Инвеса, Испания Капитал-ПРОК

Тилан растворимый — 1 кг, пакет договорная Великобритания ВЕТРЕСУРС

Тилан растворимый водораств. порошок 1 кг, мешок договорная Эланко
Великобритания Интер-Вет-Сервис

Тилан 250  
(25% тилозин фосфат)

премикс 25 кг, мешок договорная Эланко
Великобритания Интер-Вет-Сервис

Тилозина тартрат порошок 15 кг договорная Китай Горос21

Тилмовет 25% оральн. р-р 960 мл, флакон договорная ХЮВЕФАРМА, 
Болгария СИМБИО

Тилозин 50 инъекц. р-р 20 мл, флакон 22,00 руб. Нита-Фарм Нита

Тилозин 50 инъекц. р-р 50 мл, флакон 34,60 руб. Нита-Фарм Нита

Тилозин 50 инъекц. р-р 100 мл, флакон 61,80 руб. Нита-Фарм Нита

Тилозин 200 инъекц. р-р 20 мл, флакон 39,50 руб. Нита-Фарм Нита

Тилозин 200 инъекц. р-р 50 мл, флакон 83,50 руб. Нита-Фарм Нита

Тилозина тартрат порошок 10 кг, барабан договорная ХЮВЕФАРМА, 
Болгария СИМБИО

Тилозина тартрат гранулят 15 кг, барабан договорная ХЮВЕФАРМА, 
Болгария СИМБИО

Тилоколин оральный оральн. порошок 100 г, пакет 180,00 руб./шт. Агрофарм Агрофарм

Тилоколин-АФ инъекц.  
пролонг. р-р 100 мл, флакон 180,00 руб./шт. Агрофарм Агрофарм

Тифарм 
(Д.В. тилозина тартрат)

гран. порошок 500 г х 16 уп./кор. 1 770,00 руб./уп. Белоруссия Никтар

Толтарокс 5% оральн. р-р 250 мл, флакон договорная КРКА, Словения СИМБИО

Тримеразин порошок 300 гр, банка договорная Польша Интер-Вет-Сервис

Тримеразин порошок 1 кг, банка договорная Польша Интер-Вет-Сервис

Тримеразин таблетки 100 шт., банка договорная Польша Интер-Вет-Сервис

Триметин оральн. порошок 300 г, 
пласт. банка от 155,07 руб. Асконт + МВК

Триметин таблетки оральн. 
применения

150 табл., 
пласт. банка от 171,00 руб. Асконт + МВК

Триметосул 48% инъекц. раствор 10 мл, флакон договорная Veterina, Хорватия СИБВЕТ

Трисульфон оральн. порошок 1 кг, пакет низкая КРКА, Словения АЛЬЯНС-ФАРМА

Трисульфон оральн. порошок 1 кг, пакет договорная КРКА, Словения СИМБИО

Трициллин мелкокристал.
 порошок 6 г от 8,55 руб. Асконт + МВК

Трициллин мелкокристал.
порошок 40 г, банка от 56,88 руб. Асконт + МВК

Тромексин порошок 0,5, пакет 20,82 у.е. Инвеса, Испания Капитал-ПРОК

Антибактериальные препараты (Продолжение табл.)



ЦЕНОВИК, июль 2012

Ветеринария                                                                                                                     97

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Антибактериальные препараты (Продолжение табл.)

Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Тромексин порошок 1 кг, пакет 34,88 у.е. Инвеса, Испания Капитал-ПРОК

Фармазин 500 водораств. порошок 200 г, банка договорная ХЮВЕФАРМА, 
Болгария СИМБИО

Фармазин 1000 порошок 1 кг договорная ХЮВЕФАРМА, 
Болгария СИМБИО

Флорам оральн. р-р 1 л договорная Белфармаком Белфармаком

Флорокс пролонг. 
инъекц. р-р 50 мл, флакон 285,00 руб. Нита-Фарм Нита

Флорокс пролонг. 
инъекц. р-р 100 мл, флакон 475,00 руб. Нита-Фарм Нита

Флорон 2% оральн. порошок 10 кг, пакет низкая КРКА, Словения АЛЬЯНС-ФАРМА

Флорон 2% оральн. порошок 1; 10 кг, пакет договорная КРКА, Словения СИМБИО

Флорон 10% оральн. р-р 1 л, флакон низкая КРКА, Словения АЛЬЯНС-ФАРМА

Флорон 10% оральн. р-р 1 л, флакон договорная КРКА, Словения СИМБИО

Флорон 30% инъекц. р-р 100 мл, флакон низкая КРКА, Словения АЛЬЯНС-ФАРМА

Флорон 30% инъекц. р-р 100 мл, флакон договорная КРКА, Словения СИМБИО

Флосан 4%  
(Д.В. фторфеникол)

оральн. р-р 1 л, флакон  
12 фл./кор. 1 062,00 руб./фл. Белоруссия Никтар

Флорфеникол 4% оральн. порошок 1 кг договорная Россия Горос21

Флорфеникол 4% оральн. порошок 25 кг договорная
Хубеи Лонгксианг 
Фармасъютикал 

Ко.Лтд, Китай
СКиФ



98

ЦЕНОВИК, июль 2012

П
о

д
р

о
б

н
ую

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
ю

 о
 р

е
кл

а
м

о
д

а
те

л
я

х 
В

ы
 н

а
й

д
е

те
 н

а
 с

тр
а

н
и

ц
а

х,
 у

ка
за

н
н

ы
х 

в 
с

п
и

с
ке

 ф
и

р
м

 (
с

тр
. 

5
)

Ветеринария                                                                                                                     

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Флорфеникол 10% водораств. порошок 25 кг договорная
Хубеи Лонгксианг 
Фармасъютикал 

Ко.Лтд, Китай
СКиФ

Флубактин 20% оральн. р-р 1 л, флакон низкая КРКА, Словения АЛЬЯНС-ФАРМА

Флубактин 20% оральн. р-р 1 л, флакон договорная КРКА, Словения СИМБИО

Хипрадокси S оральн. р-р 1 л, флакон 23,00 €/фл. Хипра, Испания Провет

Хипралона Энро I оральн. р-р 100 мл, флакон 4,80 €/фл. Хипра, Испания Провет

Хипралона Энро S оральн. р-р 1 л, флакон 1 300,00 руб./фл. Хипра, Испания Провет

Цефтиомакс (цефтиофур 
гидрохлорид 50 мг/мл) инъекц. суспензия 100 мл, флакон договорная Лабораторьос 

Кальер, Испания Индукерн-Рус

Цефтиосан (цефтиофур 
гидрохлорид)

инъекц. р-р 100 мл 1 100,00 руб. АПИ-САН ЗооМедТрейд

Ципрон оральн. р-р 1 л договорная Белфармаком Белфармаком

Ципрофлокс  
(Д.В. ципрофлоксацина)

оральн. р-р 1 л, флакон  
12 фл./кор. 365,80 руб./фл. Белоруссия Никтар

Эгоцин Л.А. инъекц. р-р 100 мл, флакон низкая КРКА, Словения АЛЬЯНС-ФАРМА

Эгоцин порошок 1 кг, пакет низкая КРКА, Словения АЛЬЯНС-ФАРМА

Эксенел порошок 4 г 2 000,00 руб. Пфайзер,     
Бельгия ВЕТРЕСУРС

Энровет 10% оральн. р-р 1 л 25,00 € Испания Инновет

Энрокол (Д.В. энроф-
локсацин + колистин)

оральн. р-р 1 л, флакон  
12 фл./кор. 1 003,00 руб./фл. Белоруссия Никтар

Энроколингор (энроф-
локсацин + колистин)

оральн. р-р 1 л договорная Россия Горос21

Энроксил 5% инъекц. р-р 100 мл, флакон низкая КРКА, Словения АЛЬЯНС-ФАРМА

Энроксил 5% порошок 1 кг, пакет низкая КРКА, Словения АЛЬЯНС-ФАРМА

Энроксил 10% оральн. р-р 1 л, флакон низкая КРКА, Словения АЛЬЯНС-ФАРМА

Энроксил 10% инъекц. р-р 100 мл, флакон низкая КРКА, Словения АЛЬЯНС-ФАРМА

Энроксил 10% оральн. р-р 1 л, флакон договорная КРКА, Словения СИМБИО

Энроксил МАКС  
для инъекций

раствор 100 мл, флакон договорная КРКА, Словения СИМБИО

Энронит
комплексный антибакт. 

инъекц. препарат на 
основе энрофлоксацина 

и колистина

50 мл, флакон 119,00 руб.
Нита-Фарм Нита

100 мл, флакон 199,00 руб.

Энронит ор оральн. р-р 100 мл, пласт. фл. 110,00 руб. Нита-Фарм Нита

Энронит ор оральн. р-р 1 л, пласт. флакон 1 000,00 руб. Нита-Фарм Нита

Энростин (энрофлокса-
цин + колистина сульфат) оральн. р-р 100 мл 110,00 руб. АПИ-САН ЗооМедТрейд

Энростин (энрофлокса-
цин + колистина сульфат) оральн. р-р 1 л 1 050,00 руб. АПИ-САН ЗооМедТрейд

Эфикур
(5% цефтиофур)

инъекц. р-р 100 мл, флакон 51,00 €/фл. Хипра, Испания Провет

MMistral 
(осушитель подстилки)

— 25 кг, мешок договорная OLMIX, Франция OLMIX

Антибактериальные препараты (Окончание табл.)



ЦЕНОВИК, июль 2012

Ветеринария                                                                                                                     99

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Антидиарейные средства
Наименование Форма Упаковка Характеристика Цена с НДС Произ-во Продавец

Алиосепт порошок 20 кг,  
бум. мешки

Профилактика диареи и 
отечной болезни поросят договорная ДжиАшДжи, 

Польша Агро-Фуд РТФ

Армаголд водораств. оральн. 
порошок 50 г, пакет

Лечение желудочно-
кишечных и респираторных 

болезней бактериальной 
этиологии у поросят и телят

105,00 руб./шт. Агрофарм Агрофарм

Диастоп-АФ водораств. оральн.
порошок 50 г, пакет

Лечение желудочно-
кишечных заболеваний  

у поросят и телят
130,00 руб./шт. Агрофарм Агрофарм

Дорин инъекц. лиофили-
зирован. порошок

10 см3 (300 мг), 
флакон — 30,00 руб. 

без НДС Фарвет Фарвет

Нутризан водораст. порошок 2,5 кг Средство против диареи 
телят и поросят договорная NEOLAIT,

Франция Лафид

Редиар водораст. порошок 2,5 кг Средство против диареи 
и диспепсий у телят 22,60 €/кг с НДС Голландия Техкорм

Антипаразитарные препараты
Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Альфамек инъекц. р-р 50; 100 мл, флакон договорная Альфасан, 
Нидерланды СИМБИО

Верибен 
(диминазин 44,5%)

инъекц. порошок 10 х 23,6 г 48,23 у.е./уп. Ceva Sante Animal СЕВА Санте 
Анималь

Верибен 
(диминазин 44,5%)

инъекц. порошок 10 х 2,36 г 5,83 у.е./уп.  Ceva Sante Animal СЕВА Санте 
Анималь

Декор-2 жидкость 5 мл, флакон/
капельница 27,40 руб. Ветзвероцентр Ветзвероцентр

ПРЕДСТАВИТЕЛЬ ПРОИЗВОДИТЕЛЯ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ООО “БиоМедВетСервис”, тел. 8 (495) 220-82-46,  www.bmvs.ru, e-mail: bmvs.veyx@gmail.com



100

ЦЕНОВИК, июль 2012

П
о

д
р

о
б

н
ую

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
ю

 о
 р

е
кл

а
м

о
д

а
те

л
я

х 
В

ы
 н

а
й

д
е

те
 н

а
 с

тр
а

н
и

ц
а

х,
 у

ка
за

н
н

ы
х 

в 
с

п
и

с
ке

 ф
и

р
м

 (
с

тр
. 

5
)

Ветеринария                                                                                                                     

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Ивермек инъекц. р-р 1 мл, флакон 19,80 руб.  Нита-Фарм Нита

Ивермек инъекц. р-р 10 мл, флакон 39,60 руб.  Нита-Фарм Нита

Ивермек инъекц. р-р 20 мл, флакон 59,70 руб.  Нита-Фарм Нита

Ивермек 1% инъекц. р-р 50 мл, флакон 132,80 руб.  Нита-Фарм Нита

Ивермек 1% инъекц. р-р 100 мл, флакон 230,00 руб.  Нита-Фарм Нита

Ивермек 1% инъекц. р-р 250 мл, флакон 543,80 руб.  Нита-Фарм Нита

Ивермек 1% инъекц. р-р 500 мл, флакон 1 080,00 руб.  Нита-Фарм Нита

Ивермек гель 30 мл, туба 98,00 руб.  Нита-Фарм Нита

Ивермек спрей 50 мл 100,00 руб.  Нита-Фарм Нита

Клозатрем р-р для инъекций 100 мл, флакон 105,00 руб. Нита-Фарм Нита

Цифлунит р-р для наружного 
применения 500 мл, флакон 720,00 руб. Нита-Фарм Нита

Эпацид-Альфа эмульсия 10 мл, флакон 23,00 руб. Ветзвероцентр Ветзвероцентр

MMite (препарат против
красного клеща)

— 25 кг, мешок договорная OLMIX, Франция OLMIX

Антигельминтики

Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Альбендазол порошок 25 кг договорная Китай Горос21

Альбендазол 10% порошок гранулят 0,5 кг, пакет от 188,55 руб. Асконт + МВК

Альбендазол-суспензия 
10% суспензия 1 л, флакон 210,00 руб./шт. Агрофарм Агрофарм

Альвет 20% гранулят 50 г, п/э банка 42,50 руб.  Нита-Фарм Нита

Альвет 20% гранулят 500 г, п/э банка 230,00 руб.  Нита-Фарм Нита

Альвет 20% гранулят 12,5 кг, п/э ведро 458,00 руб.  Нита-Фарм Нита

Альвет суспензия 10% суспензия 100 мл, п/э флакон 42,50 руб.  Нита-Фарм Нита

Альвет суспензия 10% суспензия 1 л, флакон 276,00 руб.  Нита-Фарм Нита

Баймек 1% инъекц. р-р 100 мл, флакон 272,30 руб.  Байер Капитал-ПРОК

Баймек 1% инъекц. р-р 200 мл, флакон 484,11 руб. Байер Капитал-ПРОК

Вермитан 20%
(альбендазол)

гранулят 20 кг, мешок 654,93 у.е./уп.  Ceva Sante Animal СЕВА Санте 
Анималь

Левамизол 8% водораств. 
порошок 800 г, банка договорная Vetoquinol Biowet, 

Польша Агро-Фуд РТФ

Празивер (празиквантел + 
ивермектин)

оральн. р-р 30 мл 43,00 руб. АПИ-САН ЗооМедТрейд

Празивер (празиквантел + 
ивермектин)

оральн. р-р 200 мл 119,00 руб. ЗооМедТрейд ЗооМедТрейд

Фасциол  
(оксиклозанид)

оральн. р-р 150 мл 74,00 руб. ЗооМедТрейд ЗооМедТрейд

Фасциол  
(оксиклозанид)

оральн. р-р 1 л 302,00 руб. ЗооМедТрейд ЗооМедТрейд

Антипаразитарные препараты (Окончание табл.)



ЦЕНОВИК, июль 2012

Ветеринария                                                                                                                     101

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Инсектоакарицидные препараты

Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Агита 10 WG гранулы 400 г договорная Новартис, 
Словения Агро-Фуд РТФ

Агита 10WG гранулы 400 г, банка 810,00 руб. Новартис, 
Словения МВК

Агита 10 WG гранулы 400 г договорная KWIZDA GmbH, 
Австрия СИМБИО

Баймек 1% иньекц. р-р 200 мл, флакон 499,00 руб. Байер Капитал-ПРОК

Баймек 1% иньекц. р-р 100 мл, флакон 280,00 руб. Байер Капитал-ПРОК

Байофлай Пур-он наружный 
раствор

500 мл, бутылка 
с дозатором договорная Bayer HealthCare 

Animal Health СИМБИО

Байофлай Пур-он наружный 
раствор

500 мл, флакон  
с дозатором 1 450,00 руб. Байер Капитал-ПРОК

Бутокс 7,5 РО
НОВИНКА!

наружный 
раствор

250 мл, флакон  
с дозатором договорная Интервет Капитал-ПРОК

Декор-2 жидкость 5 мл флакон/
капельница 27,40 руб. Ветзвероцентр Ветзвероцентр

Креолин раствор 100 мл, флакон 21,59 руб./фл. Россия Капитал-ПРОК

Креолин раствор 500 мл, флакон 84,71 руб./фл. Россия Капитал-ПРОК

Креолин раствор 5 л, канистра 147,00 руб./л Россия Капитал-ПРОК

Креолин раствор 20 л, канистра 145,90 руб./л Россия Капитал-ПРОК

Магготс – 5; 25 кг, упаковка договорная БЕЛГАГАРИ, 
Бельгия СИМБИО



102

ЦЕНОВИК, июль 2012

П
о

д
р

о
б

н
ую

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
ю

 о
 р

е
кл

а
м

о
д

а
те

л
я

х 
В

ы
 н

а
й

д
е

те
 н

а
 с

тр
а

н
и

ц
а

х,
 у

ка
за

н
н

ы
х 

в 
с

п
и

с
ке

 ф
и

р
м

 (
с

тр
. 

5
)

Ветеринария                                                                                                                     

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Неостомозан 
(трансмикс 5%, 
тетраметрин 0,5%)

концентр. р-р 1 л, канистра 36,25 у.е./уп.  СЕВА Санте 
Анималь

СЕВА Санте 
Анималь

Неостомозан 
(трансмикс 5%, 
тетраметрин 0,5%)

концентр. р-р 5 л, канистра 172,99 у.е./уп.  СЕВА Санте 
Анималь

СЕВА Санте 
Анималь

Оксареп наружный 
раствор 0,5 л, флакон договорная Россия Капитал-ПРОК

Сольфак EW 050, 5% микроэмульсия 1 л; 5 л, флакон договорная Bayer HealthCare 
Animal Health СИМБИО

Сольфак микро- 
эмульсия 1 л; 5 л, канистра договорная Байер Капитал-ПРОК

«Флайт» против мух гранулы 10 г, пакет от 8,66 руб./уп. Россия Капитал-ПРОК

«Флайт» против мух гранулы 2 кг, ведро от 1 655,37 руб./уп. Россия Капитал-ПРОК

Циперил 5%
(циперметрин)

наружный 
раствор 100 мл, флакон 91,66 руб. Россия Капитал-ПРОК

Циперил 5%
(циперметрин)

наружный 
раствор 1 л, флакон 855,24 руб. Россия Капитал-ПРОК

Циперил 10%
(циперметрин)

наружный 
раствор 1 л, флакон 1 514,33 руб. Россия Капитал-ПРОК

Эпацид-Альфа эмульсия 10 мл, флакон 23,00 руб. Ветзвероцентр Ветзвероцентр

Кокцидиостатики

Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Байкокс 2,5% оральн. р-р 1 л, флакон 2 690,00 руб./фл. Байер Капитал-ПРОК

Байкокс 2,5% оральн. р-р 1 л, флакон договорная Bayer HealthCare 
Animal Health СИМБИО

Байкокс 5% оральный 
раствор 250 мл, флакон 1 723,00 руб./фл. Байер Капитал-ПРОК

Байкокс 5% оральн. 
суспензия 250 мл, флакон договорная Bayer HealthCare 

Animal Health СИМБИО

Клинакокс 0,5% порошок 20 кг, мешок договорная Янссен, Бельгия Интер-Вет-Сервис

Кокцисан 12% порошок 25 кг, мешок низкая КРКА, Словения АЛЬЯНС-ФАРМА

Кокцисан 12%, гранулят порошок 25 кг, мешок договорная КРКА, Словения СИМБИО

Максибан G160 гранулы 25 кг, мешок договорная Эланко, 
Великобритания Интер-Вет-Сервис

Монлар 10% порошок 25 кг, мешок низкая КРКА, Словения АЛЬЯНС-ФАРМА

Монтебан 100 гранулы 25 кг, мешок договорная Эланко, 
Великобритания Интер-Вет-Сервис

Орегостим (ростостимулятор 
+ кокцидиостатик) жидкость 1 л, 5 л договорная Мериден, 

Великобритания Провет

Пулкокс 20% микро-
гранулят 25 кг, мешок договорная Болгария

Сакокс 120 микро-
гранулят 25 кг, мешок договорная Болгария

Салиномицин 12% порошок 25 кг, мешок договорная Китай

Севазурил 5%  
(толтразурил)

оральн. 
суспензия 250 мл, флакон 34,40 € CEVA Sante Animale СЕВА Санте Анималь

Эланкогран 200 гранулы 25 кг, мешок договорная Эланко, 
Великобритания Интер-Вет-Сервис

Юмамицин 1% микро-
гранулят 25 кг, мешок договорная Болгария

Юмамицин 1% порошок 25 кг, мешок договорная ХЮВЕФАРМА, 
Болгария СИМБИО

Инсектоакарицидные препараты (Окончание табл.)



ЦЕНОВИК, июль 2012

Ветеринария                                                                                                                     103

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария



104

ЦЕНОВИК, июль 2012

П
о

д
р

о
б

н
ую

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
ю

 о
 р

е
кл

а
м

о
д

а
те

л
я

х 
В

ы
 н

а
й

д
е

те
 н

а
 с

тр
а

н
и

ц
а

х,
 у

ка
за

н
н

ы
х 

в 
с

п
и

с
ке

 ф
и

р
м

 (
с

тр
. 

5
)

Ветеринария                                                                                                                     

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Противопротозойные препараты

Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Дорин инъекц. лиофили-
зирован. порошок

10 см3 (300 мг), 
флакон 30,00 руб. без НДС Фарвет Фарвет

Неозидин инъекц. порошок 2,36 г, флакон 33,80 руб. Нита-Фарм Нита

Неозидин инъекц. порошок 0,5 кг, п/э банка 2 215,00 руб. Нита-Фарм Нита

Неозидин М инъекц. р-р 20 мл, флакон 55,00 руб. Нита-Фарм Нита

Неозидин М инъекц. р-р 50 мл, флакон 120,00 руб. Нита-Фарм Нита

Неозидин М инъекц. р-р 100 мл, флакон 205,00 руб. Нита-Фарм Нита

Пиро-Стоп (имидокар-
ба дипропионат 12%)

инъекц. р-р 20 мл 360,00 руб. ЗооМедТрейд ЗооМедТрейд

Антисептические 
и дезинфицирующие препараты

Наименование Форма Уп-ка Характеристика Цена с НДС Продавец

ALDECOC XD  
(EWABO, Германия)

концентр. 
р-р 10 л, канистра Хлорокрезол, предназначенный для 

дезинфекции объектов ветнадзора договорная Интер-Вет-Сервис

ALDEKOL DES® 03 
(EWABO, Германия)

концентр. 
р-р

5/10 л,  
канистра

Глютаральдегид, формальдегид, пред-
назначенный для дезинфекции объектов 

ветнадзора
договорная Интер-Вет-Сервис

ALDEKOL DES® FF 
(EWABO, Германия)

концентр. 
р-р

5/10 л,  
канистра

Глютаральдегид, хлорид додецил диметил 
аммония, предназначенный  

для дезинфекции объектов ветнадзора
договорная Интер-Вет-Сервис

Graderm гель канистра
Жидкое мыло с экстрактом зеленого чая 

для рук с дезинфицирующим эффектом и 
ухаживающими компонентами.

договорная ГРАДАР

Gradin blue gel гель канистра Обеззараживающее средство после дойки 
на основе хлоргексидина. договорная ГРАДАР

Gralact rose gel гель канистра
На основе молочной кислоты. Создает 

естественный антибактериальный барьер 
для болезнетворных микроорганизмов 

после дойки.

договорная ГРАДАР

Gralan PVP концентр. 
р-р канистра

Уход за выменем после доения. Содержит 
полный комплекс обеззараживающих и 
смягчающих компонентов. Не вызывает 

сухости и раздражения.

договорная ГРАДАР

Gralan gel гель канистра
Уход за выменем после доения. 

Гелеобразный продукт, при нанесении 
образует густую однородную видимую 

пленку.

договорная ГРАДАР

Gramint gel гель канистра
Сужает сосуды кожи соска после дойки, 
освежает, обезболивает и тонизирует.  

В составе мята перечная.
договорная ГРАДАР

Grapol концентр. 
р-р канистра Средства для обработки копыт посредством 

растворов и пены в ваннах. договорная ГРАДАР

Grafoam концентр. 
р-р канистра

Очистка сосков вымени перед дойкой.  
Состав: натуральное мыло, молочная 

кислота.
договорная ГРАДАР 

Grafoam steep концентр. 
р-р канистра Для дезинфекции салфеток, используемых 

для протирания вымени при обработке. договорная ГРАДАР

Grapol gel гель канистра
Средства для обработки копыт в виде геля.  

Для непосредственного нанесения на 
копыто и копытный мякиш.

договорная ГРАДАР

Gravet концентр. 
р-р канистра

Профилактика и лечение асептического 
пододерматита, гнойного воспаления 

основы кожи копыт и др. заболеваний. 
Раствор в копытных ваннах.

договорная ГРАДАР

PL 56  
(EWABO, Германия)

концентр. 
р-р 10 л, канистра Кислотный концентрат, эффективно 

применяемый для чистки поверхностей договорная Интер-Вет-Сервис

POLYCLEAN  
(EWABO, Германия)

концентр. 
р-р 10 л, канистра Жидкий чистящий концентрат,  

с высоким содержанием калия договорная Интер-Вет-Сервис

TH4+  
(Сожеваль, Франция)

раствор
5; 10; 25; 60 л, 

канистра
Дезинфектант широкого спектра 

действия. договорная СИМБИО

TH5  
(Сожеваль, Франция)

раствор
5; 10; 25; 60 л, 

канистры
Мощный дезинфектант широкого 

спектра действия. договорная СИМБИО



ЦЕНОВИК, июль 2012

Ветеринария                                                                                                                     105

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Форма Уп-ка Характеристика Цена с НДС Продавец

Аква Клин
(Кантерс, Голландия)

жидкость 10 л, канистра Пролонгированная перекись 
водорода с ионами серебра. 9,35 €/л  Провет

Алкафоам Хай (Килко, 
Великобритания)

раствор 5; 25 л, 
канистра Щелочное пенное моющее средство. договорная СИМБИО

Антисептическая 
присыпка «Забота» порошок 25 кг, мешок

Присыпка для поросят,  
обработка помещений и т.д. договорная Агроакадемия

Асептол 3000 концентр.
р-р 5 л, канистра Глутаровый альдегид  + 

соли ЧАС 72,10 у.е./кан.  СЕВА Санте 
Анималь

Ацифоам Хай (Килко, 
Великобритания)

раствор 5; 25 л,  
канистра

Кислотное пенное моюще-
дезинфицирующее средство. договорная СИМБИО

Биосолв Плюс
раствор, 

щелочной 
моющий кон-

центрат

20 л, канистра

Удаляет стойкие загрязнения орг. про-
исхождения, особенно жиров и масел  

с любой поверхности технологического 
оборудования и производственных  

помещений.

6 960,00 руб. Капитал-ПРОК

Биофом
раствор, 

кислотный 
моющий кон-

центрат

20 л, канистра
Удаляет стойкие минеральные известковые 

и др. неорганические отложения, в т.ч. 
ржавчины с поверхностей технол. оборудо-

вания и производственных помещений.

6 960,00 руб. Капитал-ПРОК

Вирекс порошок — Дезинфктант широкого спектра 
действия. договорная СИМБИО

Виркон-С гранулы 5 кг Комплексный дезинфицирующий 
препарат 2 670,00 руб. Капитал-ПРОК

Виркон-С гранулы 10 кг Комплексный дезинфицирующий 
препарат 5 100,00 руб. Капитал-ПРОК

Вирофоам (Килко, 
Великобритания)

раствор 5; 25 л, 
канистра

Щелочное пенное моюще-
дезинфицирующее средство. договорная СИМБИО

Вирошелд (Килко, 
Великобритания)

раствор 5; 25 л, 
канистра

Дезинфктант широкого спектра 
действия. договорная СИМБИО

Антисептические и дезинфицирующие препараты (Продолжение табл.)

ГК «НЕВА-ВЕТ»
Тел.: (812) 596-37-75   

www.vetapteka.ru     www.karizoo.ru



106

ЦЕНОВИК, июль 2012

П
о

д
р

о
б

н
ую

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
ю

 о
 р

е
кл

а
м

о
д

а
те

л
я

х 
В

ы
 н

а
й

д
е

те
 н

а
 с

тр
а

н
и

ц
а

х,
 у

ка
за

н
н

ы
х 

в 
с

п
и

с
ке

 ф
и

р
м

 (
с

тр
. 

5
)

Ветеринария                                                                                                                     

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Форма Уп-ка Характеристика Цена с НДС Продавец

ГАН (Нита-Фарм) концентрат 1 л, полим. 
бутылка — 234,00 руб.  Нита

ГАН (Нита-Фарм) концентрат 5 л, полим. 
бутылка — 197,00 руб./л  Нита

Делеголь раствор 1 л, флакон Комплексный дезинфицирующий 
препарат 495,00 руб. Капитал-ПРОК

Йод однохлористый
(Россия)

раствор канистра — договорная БиоАмин-НГХК

Йод однохлористый жидкость 3 кг 3% договорная ЛЕКСКОР

Йодез р-р 
концентрат 10 л, канистра — договорная Ветзвероцентр

Килкокс Экстра (Килко, 
Великобритания)

раствор 5 л, канистра Дезинфектант широкого спектра действия  
с дезинвазионными свойствами. договорная СИМБИО

Премиер (Килко, 
Великобритания)

раствор 25 л, канистра Дезинфектант широкого спектра 
действия. договорная СИМБИО

Сальмофри  
(Сожеваль, Франция)

шашки на объем 25 м3, 
50 м3, 500 м3 Шашки для дезинфекции помещений. договорная СИМБИО

Септол (Израиль) жидкость 1 л Дезинфектант (1:1000, 1:2000) 1 200 руб./л Провет

Септо-спрей  
(Нита-Фарм)

гель 100 мл, флакон
Антисептическое, противовоспалительное  

и ранозаживляющее  
средство, на основе йодповидона 

47,00 руб. Нита

ФИАМ-супер порошок 50 г
Против всех видов бактерий, включая 

Туберкулез; вирусов, в том числе Птичьего 
гриппа и ВИЧ; грибковых заболеваний

от 14,16 руб./шт. Капитал-ПРОК

Хлорфоам (Килко, 
Великобритания)

раствор 25 л, канистра Моющий дезинфектант. договорная СИМБИО

Экофоам Экстра  
(Килко, Великобритания)

раствор 5; 25 л, 
канистра Щелочной моющий дезинфектант. договорная СИМБИО

Экоцид С 
(КРКА, Словения)

порошок 2,5 кг, пакет — низкая АЛЬЯНС-ФАРМА

Экоцид С 
(КРКА, Словения)

порошок 1; 2,5 кг, мешок Дезинфектант договорная СИМБИО

Вакцины, сыворотки и диагностикумы
Наименование Фасовка Цена с НДС Произ-во Продавец

Вакцины для млекопитающих
Аптовак-вакцина против актинобациллярной  
плевропневмонии и пастереллеза сивней 100 мл, фл. договорная Biowet Pulawy, 

Польша Агро-Фуд РТФ

Вакдерм (проф. и леч. трихофитии и микроспории) фл. 100 доз 7,20 руб./доза Ветзвероцентр Ветзвероцентр

Вакцина Амервак-PRRS, жив. аттенуированная в.  
против вируса РРСС 50 доз c разб. 60,86 руб./доза Хипра, Испания Провет

Вакцина Аускипра-GN, жив. маркерная в.  
против болезни Ауески 50 доз c разб. 14,56 руб./доза Хипра, Испания Провет

Вакцина Колисуин-CL, инак. в. против  
колибактериоза и клостридиозов фл. 50 доз 62,40 руб./доза Хипра, Испания Провет

Вакцина Миправак SUIS, инакт. в.  
против энзоотической пневмонии фл. 50 доз 41,60 руб./доза Хипра, Испания Провет

Вакцина Парвосуин-MR, инакт. в. против   
парвовирусной инфекции и рожи свиней фл. 50 доз 61,36 руб./доза Хипра, Испания Провет

Вакцина ПОЛИВАК-ТМ против дерматомикозов  
лошадей 0,5 см3/доза 46,68 руб./доза Ветбиохим, Россия Капитал-ПРОК

Вакцина Суиправак-PRRS, инакт. в.  
против вируса РРСС фл. 10 доз 197,40 руб./доза Хипра, Испания Провет

Вакцина ассоциированная против пастереллеза, гемофи-
лезного полисерозита и актинобациллезной плевропнев-
монии свиней «ВЕРЕС-ПГА»

100 см3/50 доз 18,00 руб./доза Ветбиохим, Россия Капитал-ПРОК

Вакцина против анаэробной энтеротоксемии  
и эшерихиоза  поросят ассоциированная 90 см3/30 доз 13,12 руб./доза Ветбиохим, Россия Капитал-ПРОК

Вакцина против болезни Ауески и рожи свиней 
эмульгированная 100 см3/50 доз 13,81 руб./доза Ветбиохим, Россия Капитал-ПРОК

Вакцина против болезни Ауески и рожи свиней  
(ГОА) 100 см3/50 доз 11,73 руб./доза Ветбиохим, Россия Капитал-ПРОК

Антисептические и дезинфицирующие препараты (Окончание табл.)



ЦЕНОВИК, июль 2012

Ветеринария                                                                                                                     107

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Фасовка Цена с НДС Произ-во Продавец

Вакцина против болезни Тешена инактивированная 10 см3/5 доз 9,88 руб./доза Ветбиохим, Россия Капитал-ПРОК

Вакцина против лептоспироза лошадей  
концентрированная 2 см3/доза 49,54 руб./доза Ветбиохим, Россия Капитал-ПРОК

Вакцина против парвовирусной болезни и репродуктивно-
респираторного синдрома свиней (ПР) 100 см3/50 доз 13,11 руб./доза Ветбиохим, Россия Капитал-ПРОК

Вакцина против парвовирусной болезни, лептоспироза, 
болезни Ауески и репродуктивно-респираторного синдро-
ма свиней (ПЛАР) 

100 см3/50 доз 21,39 руб./доза Ветбиохим, Россия Капитал-ПРОК

Вакцина против парвовирусной болезни, лептоспироза, 
болезни Ауески и хламидиоза свиней (ПЛАХ) 100 см3/50 доз 21,39 руб./доза Ветбиохим, Россия Капитал-ПРОК

Вакцина против парвовирусной болезни, лептоспироза, 
болезни Ауески свиней (ПЛА) 100 см3/50 доз 18,71 руб./доза Ветбиохим, Россия Капитал-ПРОК

Вакцина против репродуктивно-респираторного  
синдрома свиней (РРСС) 100 см3/50 доз 10,23 руб./доза Ветбиохим, Россия Капитал-ПРОК

Вакцина против рожи и парвовирусной болезни  
свиней инактивированная «ВЕРЕС-ЭП» 100 см3/50 доз 31,47 руб./доза Ветбиохим, Россия Капитал-ПРОК

Вакцина против сальмонеллеза, пастереллеза  
и стрептококкоза поросят 90 см3/30 доз 8,19 руб./доза Ветбиохим, Россия Капитал-ПРОК

Вакцина против цирковирусной болезни свиней  
рекомбинантная «ВЕРЕС-ЦИРКО» 

100 см3/ 
100 доз 39,00 руб./доза Ветбиохим, Россия Капитал-ПРОК

Вакцина против эпизоотической диареи свиней  
живая культуральная сухая «ВЕРЕС-ЭДС» 1 фл./1–10 доз 36,00 руб./доза Ветбиохим, Россия Капитал-ПРОК

Вакцина «КС» против классической чумы свиней 
неконцентрированная 1 см3/100 доз 1573,33 руб./тыс. доз Ветбиохим, Россия Капитал-ПРОК

Когламун, в. инактивированная поливалентная против 
клостридиозов свиней и овец 100 мл, фл. 30,25 у.е./фл.  Ceva Sante Animal СЕВА Санте 

Анималь
Коглапикс в-на против актинобациллезной  
плевропневмонии свиней инактив. 100 мл, фл. 43,88 у.е./фл. Ceva Sante Animal СЕВА Санте 

Анималь

Комбовак 100 см3/50 доз 25,58 руб./доза Ветбиохим, Россия Капитал-ПРОК

Вакцины, сыворотки и диагностикумы (Продолжение табл.)



108

ЦЕНОВИК, июль 2012

П
о

д
р

о
б

н
ую

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
ю

 о
 р

е
кл

а
м

о
д

а
те

л
я

х 
В

ы
 н

а
й

д
е

те
 н

а
 с

тр
а

н
и

ц
а

х,
 у

ка
за

н
н

ы
х 

в 
с

п
и

с
ке

 ф
и

р
м

 (
с

тр
. 

5
)

Ветеринария                                                                                                                     

Наименование Фасовка Цена с НДС Произ-во Продавец

Комбовак 10 см3/5 доз 35,19 руб./доза Ветбиохим, Россия Капитал-ПРОК

Комбовак-К 90 см3/30 доз 25,94 руб./доза Ветбиохим, Россия Капитал-ПРОК

Комбовак-Р 90 см3/30 доз 25,94 руб./доза Ветбиохим, Россия Капитал-ПРОК

Стартвак вакцина против маститов КРС 1 доза,5 доз договорная Хипра, Испания Провет

Хипрабовис 4-х вал-я в-на для всех возрастн. групп КРС 5 доз, 
30 доз фл. договорная Хипра, Испания Провет

Вакцины для птицы
АвиБлю — стабилизатор воды с красителем  
(гранулированный) фл. 375 г договорная Ломанн Германия Интер-Вет-

Сервис
Вакцина 104 MG Bacterin, инактивированная вакцина про-
тив респираторного микоплазмоза фл. 1000 доз договорная Ломанн Германия Интер-Вет-

Сервис
Вакцина AviPro THYMOVAC, живая (лиофилизированная) 
для птицы против инфекционной анемии цыплят фл. 1000 доз договорная Ломанн, Германия Интер-Вет-

Сервис
Вакцина AviPro IB H120, живая (лиофилизированная) про-
тив инфекционного бронхита

фл. 2500/5000 
доз договорная Ломанн, Германия Интер-Вет-

Сервис
Вакцина AviPro PRECISE, живая (лиофилизированная) сред-
ней инвазивности против инфекционной  
бурсальной болезни (Гамборо)

фл. 2500/5000 
доз договорная Ломанн, Германия Интер-Вет-

Сервис

Вакцина AviPro IBD XTREME, живая (лиофилизированная) 
повышенной инвазивности против инфекционной бурсаль-
ной болезни (Гамборо)

фл. 2500/5000 
доз договорная Ломанн, Германия Интер-Вет-

Сервис

Вакцина AviPro ILT, живая (лиофилизированная)  
вакцина для птицы против инфекционного  
ларинготрахеита

фл. 2500 доз договорная Ломанн, Германия Интер-Вет-
Сервис

Вакцина AviPro MD BIVAC, живая (клеточная) против бо-
лезни Марека фл. 1000 доз договорная Ломанн, Германия Интер-Вет-

Сервис
Вакцина AviPro ND HB1, живая (лиофилизированная) про-
тив Ньюкаслской болезни

фл. 2500/5000 
доз договорная Ломанн, Германия Интер-Вет-

Сервис
Вакцина AviPro ND LASOTA, живая (лиофилизированная) 
против Ньюкаслской болезни

фл. 2500/5000 
доз договорная Ломанн, Германия Интер-Вет-

Сервис
Вакцина AviPro ND C131, живая (лиофилизированная) про-
тив Ньюкаслской болезни, содержит штамм  
клон 131

фл. 
2500/5000/ 

10000 доз
договорная Ломанн, Германия Интер-Вет-

Сервис

Вакцина AviPro REO, живая (лиофилизированная)  
против вирусного артрита и теносиновита фл. 1000 доз договорная Ломанн, Германия Интер-Вет-

Сервис
Вакцина AviPro SALMONELLA VAC E, живая (лиофилизиро-
ванная) против Сальмонеллы Энт. и Галлинарум/Пуллорум фл. 2000 доз договорная Ломанн, Германия Интер-Вет-

Сервис
Вакцина AviPro SALMONELLA VAC T, живая (лиофилизиро-
ванная) против Salmonella Typhimurium фл. 2000 доз договорная Ломанн, Германия Интер-Вет-

Сервис
Вакцина AviPro ND-IB HB1, живая (лиофилизированная) 
против Ньюкаслской болезни и инфекционного бронхита

фл. 2500/ 
5000 доз договорная Ломанн, Германия Интер-Вет-

Сервис
Вакцина AviPro 303 ND-IB-EDS, Инактивированная вакцина 
в виде масляной эмульсии против Ньюкаслской болезни, 
инфекционного бронхита и ССЯ

фл. 1000 доз договорная Ломанн, Германия Интер-Вет-
Сервис

Вакцины АВИВАК в ассортименте — договорная Россия Капитал-ПРОК

Вакцина Бронипра-1, жив, в. против инфекционного  
бронхита кур фл. 2500 доз 82,00 руб./доза Хипра, Испания Провет

Вакцина Хиправиар-Клон, жив. в. против  
Ньюкаслской б-ни (штамм La Sota) фл. 2500 доз 128,40 руб./1000 доз Хипра, Испания Провет

Вакцина Хиправиар-Клон, жив. в. против  
Ньюкаслской б-ни (штамм La Sota) фл. 5000 доз 112,00 руб./1000 доз Хипра, Испания Провет

Вакцина Хиправиар-Клон/Н120, жив. в. против  
Ньюкаслской б-ни и инфекционного бронхита кур фл. 2500 доз 182,40 руб./1000 доз Хипра, Испания Провет

Вакцина Хиправиар-Клон/Н120, жив. в. против  
Ньюкаслской б-ни и инфекционного бронхита кур фл. 5000 доз 156,80 руб./1000 доз Хипра, Испания Провет

Вакцина Хиправиар-SHS жив, в против синдрома опухшей 
головы кур и ринотрахеита индеек (куриный штамм) фл. 1000 доз 398,00 руб./1000 доз Хипра, Испания Провет

Вакцина Хиправиар-SHS жив, в против синдрома опухшей 
головы кур и ринотрахеита индеек (куриный штамм) фл. 5000 доз 341,80 руб./1000 доз Хипра, Испания Провет

Вакцина Хипрагамборо GM97, жив. в. против vvIBDV (вы-
соковирулентного вируса б-ни Гамборо) фл. 2500 доз 291,20 руб./1000 доз Хипра, Испания Провет

Вакцина Хипрагамборо GM97, жив. в. против vvIBDV (вы-
соковирулентного вируса б-ни Гамборо) фл. 5000 доз 260,00 руб./1000 доз Хипра, Испания Провет

Вакцины, сыворотки и диагностикумы (Продолжение табл.)



ЦЕНОВИК, июль 2012

Ветеринария                                                                                                                     



110

ЦЕНОВИК, июль 2012

П
о

д
р

о
б

н
ую

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
ю

 о
 р

е
кл

а
м

о
д

а
те

л
я

х 
В

ы
 н

а
й

д
е

те
 н

а
 с

тр
а

н
и

ц
а

х,
 у

ка
за

н
н

ы
х 

в 
с

п
и

с
ке

 ф
и

р
м

 (
с

тр
. 

5
)

Ветеринария                                                                                                                     

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Фасовка Цена с НДС Произ-во Продавец

Вакцина Хипрагамборо CH/80, клон-ая жив. в.  
против болезни Гамборо (штамм Winterfield) фл. 2500 доз 233,20 руб./1000 доз Хипра, Испания Провет

Вакцина Хипрагамборо CH/80, клон-ая жив. в.  
против болезни Гамборо (штамм Winterfield) фл. 5000 доз 188,40 руб./1000 доз Хипра, Испания Провет

Севак Transmune IBD, для вакцинации суточных  
цыплят (или in-ovo) против болезни Гамборо 5000 доз 12,51 у.е./1000 доз Ceva Sante

Animale
СЕВА Санте
Анималь

Севак IBDL, для вакцинации цыплят против болезни Гам-
боро 2500 доз 8,13 у.е./1000 доз Ceva Sante

Animale
СЕВА Санте
Анималь

Севак VITAPEST L, для вакцинации суточных цыплят против 
болезни Ньюкасла 2000 доз 2,98 у.е./1000 доз Ceva Sante

Animale
СЕВА Санте
Анималь

Севак ND + IB + EDS K, инактивированная вакцина  
против НБ, ИБК, ССЯ 1000 доз 78,18 у.е./1000 доз Ceva Sante

Animale
СЕВА Санте
Анималь

Севак Set K, инактивированная вакцина против Salmonella 
typhimurium и Salmonella enteritidis 1000 доз 82,50 у.е./1000 доз Ceva Sante

Animale
СЕВА Санте
Анималь

Диагностикумы

Диагностикум Алеутской болезни норок 1 набор — 2500  
тест-доз 10 840,00 руб. Ветзвероцентр Ветзвероцентр

Набор для обнаружения антигена возбудителя гриппа птиц 
методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антигена лейкоза птиц методом 
ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к Mycoplasma gallisepticum 
методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудетелю синдрома 
увеличенной печени и селезенки птиц методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю 
Mycoplasma synoviae методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю 
Ornithobacterium Rhinotracheale методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю аденовиро-
за птиц методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю болезни 
Ауески методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю болезни 
Ньюкасла методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю гемофиле-
за свиней методом ИФА 192 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю гриппа 
птиц методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю гриппа 
типа А у с-х животных 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю инфекци-
онного бронхита кур методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю инфекци-
онного ларинготрахеита кур методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю инфекци-
онной анемии цыплят методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю инфекци-
онной бурсальной болезни методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю Микоплаз-
моза птиц типа М. Meleagridis методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю Микоплаз-
моза птиц типов M. Gallisepticum и М. Sinoviae методом 
ИФА

480 проб договорная  BioChek, 
Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю реовирус-
ной инфекции методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю 
респираторно-репродуктивного синдрома свиней методом 
ИФА

240 проб договорная  BioChek, 
Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю ринотра-
хеита птиц (типов А и В) методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю сальмонел-
леза птиц типа B методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю сальмонел-
леза птиц типа D методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю сальмонел-
леза птиц типов В и D методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Вакцины, сыворотки и диагностикумы (Продолжение табл.)



ЦЕНОВИК, июль 2012

Ветеринария                                                                                                                     111

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Фасовка Цена с НДС Произ-во Продавец

Набор для обнаружения антител к возбудителю сальмонел-
леза свиней методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю синдрома 
снижения яйценоскости-76 методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю циркови-
роза свиней методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Набор для обнаружения антител к возбудителю энцефало-
миелита методом ИФА 480 проб договорная  BioChek, 

Голландия СИМБИО

Референсный контроль 5 мл, флакон договорная  BioChek, 
Голландия СИМБИО

Тест-система для диагностики бруцеллёза крупного 
и мелкого рогатого скота и северных оленей в РИД 1000 проб 5 700,00 руб. НПЦ ВетБиоТест НПЦ ВетБиоТест

Витаминно-минеральные препараты
Наименование Форма Упаковка Характеристика Цена с НДС Продавец

Avipro Granule BX порошок
875 гр, 
мешок,

Витамины группы B и K3 договорная Интер-Вет-Сервис

Аминовитал
(Баймида, Ирландия)

оральн. р-р
1 л, 

канистра
2 мл/10 л воды 15,40 €/л  Провет

Аминовитал
(Баймида, Ирландия)

оральн. р-р
5 л,

канистра
2 мл/10 л воды 14,85 €/л  Провет

Биосупервит оральн. р-р 5 л А,D3, К3, В1, В2, В3, В5,В6,В12, РР,В4,Н, Mn, Zn, 
Cu, Mg, Co, 19 аминокислот договорная СКиФ

Вигозин оральн. р-р
1 л, канистра Карнитин, сорбитол, сульфат магния, 

растительные экстракты. Профилактика 
стрессов, жировой дистрофии,

ростостимуляция, иммуномодуляция

19,65 у.е./кан.  СЕВА Санте 
Анималь5 л, канистра 76,32 у.е./кан.  

Виготон
(Белфармаком)

оральн. р-р 1 л – договорная Белфармаком

Витам 10 мл
(Биоветсервис)

инъекц. р-р
уп. 10 фл.  
по 10 мл 

— от 23,00 руб. МВК

Витам 100 мл
(Биоветсервис)

инъекц. р-р
100 мл, 
флакон

— от 64,00 руб. МВК

ВитАмМин
(Белфармаком)

оральн. р-р 1 л – договорная Белфармаком

Витамин А масл. р-р 5 л Активность 100 000 МЕ 465,52 руб./л Капитал-ПРОК

Витамин А масл. р-р 1 л Активность 100 000 МЕ 472,18 руб./л Капитал-ПРОК

Витамин Е масл. р-р 5 л 25% 864,53 руб./л Капитал-ПРОК

Витамин Е масл. р-р 1 л 25% 871,16 руб./л Капитал-ПРОК

Витамин D3 масл. р-р 5 л Активность 50 000 МЕ 226,12 руб./л Капитал-ПРОК

Вакцины, сыворотки и диагностикумы (Окончание табл.)



112

ЦЕНОВИК, июль 2012

П
о

д
р

о
б

н
ую

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
ю

 о
 р

е
кл

а
м

о
д

а
те

л
я

х 
В

ы
 н

а
й

д
е

те
 н

а
 с

тр
а

н
и

ц
а

х,
 у

ка
за

н
н

ы
х 

в 
с

п
и

с
ке

 ф
и

р
м

 (
с

тр
. 

5
)

Ветеринария                                                                                                                     

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Форма Упаковка Характеристика Цена с НДС Продавец

Витамин D3 масл. р-р 1 л Активность 50 000 МЕ 232,78 руб./л Капитал-ПРОК

Витолиго М 
(NEOLAIT, Франция)

порошок 15 кг
Витамины А, D3, Е, С, В1, В2, В6, В12, РР, К3, В3, 

Н, Вс, В4, Zn, Mg, Fe, Cu, I, Co, Se,  
16 аминокислот

договорная Лафид

Габивит-Se 
(Асконт +)

инъекц. р-р
100 мл, 
флакон

— от 167,13 руб. МВК

Ганаминовит 
(Инвеса, Испания)

порошок 1 кг, пакет
Вит. А, D3, Е, В1, В2, В6, С, К3,  

кальция пантотенат; фолиевая кислота, 
никотинамид, биотин; аминокислоты

17,78 у.е. Капитал-ПРОК

Ганасупервит 
(Инвеса, Испания)

порошок 1 кг, пакет
Вит. А, D3, Е, В1, В2, В6, В12, С, К3,    

кальция пантотенат; селенит натрия,  
железа сульфат, марганца сульфат, меди 
сульфат, кальция хлорид, магния сульфат           

8,92 у.е. Капитал-ПРОК

Гемобаланс (Nature 
Vet, Австралия)

инъекц. р-р 10 мл, 
флакон

Витамины группы B, аминокислоты, 
минералы

160,00 руб. Нева-Вет

Гемобаланс (Nature 
Vet, Австралия)

инъекц. р-р 100 мл, 
флакон

Витамины группы B, аминокислоты, 
минералы 970,00 руб. Нева-Вет

Е-селен  
(Нита-Фарм)

инъекц. р-р 20 мл, 
флакон Комплекс витамина Е и селена 17,00 руб. Нита

Е-селен  
(Нита-Фарм)

инъекц. р-р 50 мл, 
флакон Комплекс витамина Е и селена 33,00 руб. Нита

Е-селен  
(Нита-Фарм)

инъекц. р-р 100 мл, 
флакон Комплекс витамина Е и селена 55,00 руб. Нита

Е-селен оральный 
(Нита-Фарм)

оральн. р-р
1 л, 

флакон
Комплекс витамина Е и селена 353,00 руб. Нита

Калий йод (Асконт +)
таблетки 
оральн. 

применения

200 г,  
пласт. банка

— от 141,84 руб. МВК

Карсел (Россия)
инъекц.  
раствор

100 мл, 
флакон Бета-каротин + селен 77,17 руб. Капитал-ПРОК

Каролин ветеринар-
ный (Россия)

инъекц.  
раствор

100 мл, 
флакон Бета-каротин 72,33 руб. Капитал-ПРОК

Карофертин 
(ALVETRA, Австрия)

инъекц. р-р
100 мл, 
флакон

β-каротин (10 мг/мл) 800,00 руб. Нева-Вет

Карток (Россия)
инъекц.  
раствор

100 мл, 
флакон Бета-каротин + витамин Е 77,17 руб. Капитал-ПРОК

Кобальт хлористый 
(Асконт +)

таблетки 
оральн. 

применения

1 кг, двойной 
полиэт. пакет — от 312,30 руб. МВК

Комплекс В
(Инвеса, Испания)

оральн. р-р 1 л, флакон
Вит. В1, В2, В6, В12, никотинамид, 

пантотенол, биотин
19,39 у.е. Капитал-ПРОК

Ловит AD3E 
(LOHMANN, 
Германия)

оральн. р-р 5 л Водорастворимый комплекс 
витаминов А, D3, Е договорная Интер-Вет-Сервис

Ловит BX (LOHMANN, 
Германия)

оральн. р-р 5 л Витамины группы B и K3 договорная Интер-Вет-Сервис

Ловит E + SE 
(LOHMANN, 
Германия)

оральн. р-р 5 л Комбинация витамина Е и селена договорная Интер-Вет-Сервис

Ловит Phos 
(LOHMANN, 
Германия)

оральн. р-р 5 л Комбинация макро-  
и микроэлементов договорная Интер-Вет-Сервис

Ловит VA+SE 
(LOHMANN, 
Германия)

оральн. р-р 5 л
Витамины A, D3, E, K3, B1, B2, B6, B12, 

никотинамид, кальпан, фолиевая к-та, 
селен, аминокислоты

договорная Интер-Вет-Сервис

Максус G 100 
(Великобритания)

порошок 10 кг Содержит авиламицин договорная Техкорм

Миксодил
(NEOLAIT, Франция) жидкость 3; 20 л

Витамины А, D3, Е, В1, В2, В6, В12, РР, 
В3, Н, Zn, Mg, Cu, Se, 16 аминокислот, 

пропиленгликоль, сорбитол
договорная Лафид

Миксолиго Плюс 
(NEOLAIT, Франция) жидкость 3 л Р, Са, Na, Mg, Zn, Mn, Fe, Cu, I, Co, Se, 

дистиллированная вода договорная Лафид

Мультивит
(Инвеса, Испания)

оральн. р-р 1 л, флакон Вит. А, D3, Е, В1, В2, В6, РР, С, К3, 
пантотенат натрия 10,44 у.е. Капитал-ПРОК

Мультивитамин  
(Норбрук) 

инъекц. р-р
100 мл, 
флакон

Вит. А, D3, Е, В1, В2, В6, В12, 
никотинамид, пантотенол 230,91 руб. Капитал-ПРОК

Нитамин  
(Нита-Фарм)

инъекц. р-р
20 мл, 

флакон
Вододисперсный комплекс витаминов 32,00 руб.  Нита

Нитамин 
(Нита-Фарм)

инъекц. р-р
50 мл, 

флакон
Вододисперсный комплекс витаминов 58,80 руб.  Нита

Нитамин  
(Нита-Фарм) инъекц. р-р

100 мл, 
флакон

Вододисперсный комплекс витаминов 98,00 руб.  Нита

Витаминно-минеральные препараты (Продолжение табл.)



ЦЕНОВИК, июль 2012

Ветеринария                                                                                                                     113

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Форма Упаковка Характеристика Цена с НДС Продавец

Нутрил Селен
(Новартис, Словения) порошок 1; 25 кг — договорная СИМБИО

Полишок V  
(NEOLAIT, Франция) жидкость 5 л Сорбитол, пропиленгликоль, декстроза, 

витамины А, D3, Е, В1, В2, D,  В6, В12, РР, С, Н договорная Лафид

Рыбий жир —
0,5 л,  

пласт. флакон
— 60,51 руб. Капитал-ПРОК

Рыбий жир —
100 мл,
флакон

— 16,96 руб. Капитал-ПРОК

Рыбий жир —
5 л, 

канистра
— 75,03 руб./л Капитал-ПРОК

Рыбий жир — 5 л, канистра — от 78,00 руб. МВК

Рыбий жир — 1 т, евротара — от 69,00 руб. МВК

Рыбий жир –
0,5 л, 

флакон 
– от 48,00 руб. МВК

Рыбий жир — 1 л, флакон — от 87,00 руб. МВК

Седимин® (А-БИО)
инъекц.

р-р
10 мл, 

флакон

Профилактика зоба, беломышечной 
болезни, яловости. Стимулирует крупно-   

и многоплодность. 
13,50 руб./фл.  А-БИО

Седимин® (А-БИО)
инъекц.

р-р
100 мл, 
флакон

20 мг/мл железа, 7 мг/мл йода
0,09 мг/мл стабилизированного селена 47,00 руб./фл.  А-БИО

Седимин®-Fe+ 
(А-БИО) инъекц. р-р 100 мл, 

флакон
Содержание железа повышено  

до 50 мг/мл 62,00 руб./фл. А-БИО

Солвимин Селен 
(КРКА, Словения) порошок 1 кг, пакет — низкая АЛЬЯНС-ФАРМА

Солвимин Селен 
(КРКА, Словения)

оральн.
порошок

150 г; 1 кг, 
пакет

— договорная СИМБИО

Стрессмикс
(Голландия) порошок 20 кг

Вит. А, D, Е, К3, В1, В2, В12, В6, В4, биотин, 
холин хлорид, С, Fe, Cu, Zn, Mn, Ca, I. 

Антистрессовый препарат
10,05 €/кг Техкорм

Витаминно-минеральные препараты (Продолжение табл.)



114

ЦЕНОВИК, июль 2012

П
о

д
р

о
б

н
ую

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
ю

 о
 р

е
кл

а
м

о
д

а
те

л
я

х 
В

ы
 н

а
й

д
е

те
 н

а
 с

тр
а

н
и

ц
а

х,
 у

ка
за

н
н

ы
х 

в 
с

п
и

с
ке

 ф
и

р
м

 (
с

тр
. 

5
)

Ветеринария                                                                                                                     

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Форма Упаковка Характеристика Цена с НДС Продавец

Суиферровит®-А 
(А-БИО)

инъекц. р-р
100 мл, 
флакон

Fe, Se, Cu, Co в комплексе с декстраном, B1, 
B2, B3, B5, B6, аминок-ты, пептиды. 55,00 руб./фл. А-БИО

Суперхиправит 
(Хипра, Испания) — 1 кг 0,5–1,0 мл/л воды 16,20 €/кг Провет

Суправитаминол водораст. 
порошок 1 кг, банка Вит.: А, D, Е, В2, В6, В12, К, РР, Вс, Н,

Пант, Холин, Метионин. 22,00 у.е./уп.  
СЕВА Санте 
Анималь

Суправитаминол водораст. 
порошок

25 кг, 
барабан

Вит.: А, D, Е, В2, В6, В12, К, РР, Вс, Н,
Пант, Холин, Метионин. 511,00 у.е./уп.  

СЕВА Санте 
Анималь

СФК Дрожжи порошок 1 кг, пластик. 
ведро

Сбалансированный форфорно-кальциевый 
премикс на основе пивных дрожжей 510,00 руб. Ветзвероцентр

Тетрагидровит 
(Нита-Фарм)

инъекц.; 
оральн. р-р

100 мл, 
флакон

Вододисперсный комплекс 
витаминов 69,80 руб.  Нита

Триовит масл. р-р 5 л А — 100 000 МЕ, D3 — 10 000 МЕ, 
Е — 100 мг/мл 691,62 руб./л Капитал-ПРОК

Триовит масл. р-р 5 л А — 50 000 МЕ, D3 — 10 000 МЕ, 
Е — 50 мг/мл 399,02 руб./л Капитал-ПРОК

Триовит масл. р-р 1 л А — 100 000 МЕ, D3 — 10 000 МЕ, 
Е — 100 мг/мл 698,28 руб./л Капитал-ПРОК

Триовит масл. р-р 1 л А — 50 000 МЕ, D3 — 10 000 МЕ, 
Е — 50 мг/мл 405,66 руб./л Капитал-ПРОК

Турбошок Se 
(NEOLAIT, Франция) жидкость 5 л Витамины А, D3, Е, селенит натрия, 

пропиленгликоль, дистиллированная вода договорная Лафид

Фермивит-Se 
(Асконт +) инъекц. р-р 100 мл, 

флакон — от 135,00 руб. МВК

Ферранимал®-75 М
(А-БИО)

инъекц.
раствор

100 мл, 
флакон

Лучшему усвоению железа способствует 
наличие биодоступной формы Cu, Co, Se 45,00 руб./фл.  А-БИО

ФЛС-микс
(Голландия) порошок 20 кг Профилактика жировой дистрофии печени 

и последствия микотоксикозов 2,50 €/кг Техкорм

ФЛС-микс 
водорастворимый 
(Голландия)

водораст. 
порошок 8 кг Профилактика жировой дистрофии печени 

и последствия микотоксикозов 10,50 €/кг Техкорм

Витаминно-минеральные препараты (Продолжение табл.)



ЦЕНОВИК, июль 2012

Ветеринария                                                                                                                     115

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Форма Упаковка Характеристика Цена с НДС Продавец

Форте Универсал 
(Голландия)

водораст. 
порошок 8 кг Антистрессовый препарат 26,50 €/кг Техкорм

Чиктоник  
(Инвеса, Испания) оральн. р-р 1 л, флакон Вит. А, D3, Е, В1, В2, В6, В12, холин хлорид, 

пантотенат натрия, К3, 18 аминокислот 10,70 у.е. Капитал-ПРОК

Элеовит (Асконт +) инъекц. р-р 10 мл, 
флакон — от 24,48 руб. МВК

Элеовит (Асконт +) инъекц. р-р 100 мл, 
флакон — от 104,67 руб. МВК

Гепатопротекторы
Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Лив 52  
(гепатопротектор)

порошок 100 г, пакет низкая Хималая, Индия АЛЬЯНС-ФАРМА

Лив 52  
(гепатопротектор)

порошок 20 кг, мешок низкая Хималая, Индия АЛЬЯНС-ФАРМА

Лив 52  
(гепатопротектор)

жидкость 1 л, флакон низкая Хималая, Индия АЛЬЯНС-ФАРМА

Лив 52  
(гепатопротектор)

жидкость 5 л, канистра низкая Хималая, Индия АЛЬЯНС-ФАРМА

Гормональные препараты
Наименование Форма Фасовка.  

Упаковка Характеристика Цена с НДС Произ-во Продавец

Биоэстровет инъекц. р-р 10 флаконов 
по 20 мл — договорная Vetoquinol Biowet, 

Польша Агро-Фуд РТФ

Витаминно-минеральные препараты (Окончание табл.)



116

ЦЕНОВИК, июль 2012

П
о

д
р

о
б

н
ую

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
ю

 о
 р

е
кл

а
м

о
д

а
те

л
я

х 
В

ы
 н

а
й

д
е

те
 н

а
 с

тр
а

н
и

ц
а

х,
 у

ка
за

н
н

ы
х 

в 
с

п
и

с
ке

 ф
и

р
м

 (
с

тр
. 

5
)

Ветеринария                                                                                                                     

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Форма Фасовка.  
Упаковка Характеристика Цена с НДС Произ-во Продавец

Геставет инъекц. р-р 10 флаконов 
по 5 доз

Сывороточный гонадотропин 
лошадей, хорионический  
гонадотропин человека

163,00 €/уп. Хипра, Испания Провет

Геставет GnRn инъекц. р-р 20 мл, флакон Гонадорелин (ацетат) 22,00 €/фл. Хипра, Испания Провет

Геставет Прост инъекц. р-р 20 мл, флакон d-клопростенол 12,50 €/фл. Хипра, Испания Провет

Гипофизин инъекц. р-р 50 мл, флакон Синтетич. производная оксито-
цина. 0,5–5,0 мл/гол.

от 18,00 руб./ 
доза Veyx, Германия БиоМедВетСервис

Гонавет Вейкс инъекц. р-р 10 мл; 50 мл, 
флакон

Синтетич. производная гонадо-
тропина 0,5–2,0 см3/гол.

от 77,00 руб./ 
доза Veyx, Германия БиоМедВетСервис

Мапрелин инъекц. р-р 10; 50;  
100 мл, флакон

Синтетич. аналог релизинг-
гормона. 0,5–2,0 см3/гол.

от 39,00 руб./ 
1 доза Veyx, Германия БиоМедВетСервис

Окситоцин порошок 1 доза, флакон — договорная Индия Индукерн-Рус

ПГФ Вейкс инъекц. р-р 50 мл, флакон Синтетич. аналог клопресте-
нола. 2,0–5,7 мл/гол.

29,00 руб./ 
доза Veyx, Германия БиоМедВетСервис

ПГФ Вейкс 
Форте инъекц. р-р 10; 20 мл, 

флакон
Синтетич. аналог клопресте-

нола 0,7–2,0 мл/гол.
от 29,00 руб./ 

доза Veyx, Германия БиоМедВетСервис

Плюсет инъекц. р-р 2 флакона + 
растворитель

Стерильный лиофилизат  
со стерильным раствором договорная Лабораторьос 

Кальер, Испания Индукерн-Рус

УЗИ сканеры — Комплект Аппарат для диагностики  
в комплекте договорная BСF, Шотландия Ярвет

Циклар оральн. 
суспензия

500 мл, флакон 
с дозатором

Синтетический  
прогестерон. 4 мл/гол.

35,00 руб./ 
доза

БиоМедВетСервис 
Россия БиоМедВетСервис

Диагностические препараты
Наименование Форма Фасовка Цена Произ-во Продавец

Масттест-АФ р-р д/диаг. 
мастита 100 мл, флакон 60,00 руб./шт. с НДС Агрофарм Агрофарм

Желчегонные препараты
Наименование Форма Применение Фасовка Цена Произ-во Продавец

Индигест стерил. р-р для 
инъекций

Желчегонное лекарственное средство, предна-
значенное для лечения крупного рогатого скота 

при болезнях желудочно-кишечного тракта

100 мл,  
флакон договорная

Лабораторьос 
Кальер,  
Испания

Индукерн-Рус

Иммуномодуляторы
Наименование Фасовка,

ед. изм. Показания к применению Цена с НДС Произ-во Продавец

Баксин-вет  
порошок

100 г, банка
Иммунокорректор. Стимуляция 

резистентности, повышение сохранности 
молодняка и воспроизводительных 
функций животных, включая птиц

договорная Россия Капитал-ПРОК

Ветом 1.1
5 г Повышает иммунитет, предупреждает 

развитие дисбактериоза, стимулирует 
обменные процессы, нормализует 

обмен веществ 

10,00 руб.
Россия Капитал-ПРОК50 г 97,00 руб.

500 г 469,00 руб.

Ветом 4
5 г Применяется для профилактики бо-

лезней органов пищеварения и кор-
рекции иммунодефецитных состояний

10,00 руб.
Россия Капитал-ПРОК50 г 97,00 руб.

500 г 469,00 руб.

Гамавит
6 мл Устойч-сть к воздействию стрессовых факто-

ров, интенсификация воспроиз-ва, оптими-
зация метаболизма, увеличение привесов, 

ослабленным особям, др.

46,00 руб./фл. ГамаВетФарм  
по заказу  

Микро-плюс
Гама-Маркет10 мл 76,00 руб./фл.

100 мл, флакон 569,00 руб./фл.

Гамавит форте 10 мл, флакон
Интерферон-альфа, денат-ный и модиф-

ный эк-т плаценты, нукле-т натрия, 
пировиноградная, янтарная к-ты, мин. соли, 

аминок-ты, в-ны.
99,00 руб. ГамаВетФарм Гама-Маркет

Глобиген Пиг Дозер 500 мл Поросятам в 1 день рождения – 4 мл; 
2 и 3 день – 2 мл/гол. договорная

EW Nutrition,
Германия

Агро-Фуд РТФ

Глобиген Пиг Дозер 500 мл Слабым поросятам в 1 день рождения 
4 г; 2 и 3 день – 2 г/гол. в сутки договорная Nutrition 

Германия Горос21

Иммунобак 400 г, банка
Активирует иммунную систему, 

улучшает рост и развитие птицы. 
Лечение диарей и дисбактериозов

договорная Россия Капитал-ПРОК

Гормональные препараты (Окончание табл.)



ЦЕНОВИК, июль 2012

Ветеринария                                                                                                                     117

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Фасовка,
ед. изм. Показания к применению Цена с НДС Произ-во Продавец

Катозал 10% 100 мл, флакон
Стимулирует обмен веществ, повышает ре-
зистентность к неблагоприятным факторам, 

способствует росту и развитию животных
507,00 руб./фл. Байер Капитал-ПРОК

Катозал 10% 100 мл, флакон — договорная
Bayer 

HealthCare 
Animal Health

СИМБИО

Липотон-АФ 500 100 мл, флакон
Иммуностимулятор, антиоксидант, для лече-
ния и профилактики гепатопатий животных, 

послеродовых заболеваний коров 
и свиноматок

130,00 руб./шт. Агрофарм Агрофарм

Риботан 100 мл /1 доза 
1 мл

Профилактика и лечение вирусных, бактери-
альных, грибковых инфекций. Повышение 

антиинфекционной резистентности организ-
ма. Ускорение формирования поствакци-

нального иммунитета. 

17,10 руб./1 доза Ветзвероцентр Ветзвероцентр

Фоспренил
10 мл, флакон Неспецифическая проф-ка вирусных инф-ий, 

повышение титров поствакцинальных анти-
тел, акт-ция метаболизма, увеличение про-
дуктивности, сокращение затрат корма, др.

92,00 руб./фл. 
Микро-плюс Гама-Маркет

50 мл, флакон 429,00 руб./фл.

Инъекционные препараты
Наименование Форма Фасовка Цена с НДС Произ-во Продавец

Оксареп Наружный 
раствор 0,5 л, флакон договорная Россия Капитал-ПРОК

Мази
Наименование Фасовка Цена с НДС Продавец

Антибакс (противовоспалительное, анти-
микробное и регенерирующее средство)

50 г, туба 18,75 руб. Капитал-ПРОК

Бальзам «Гамабиол» 20 г 98,76 руб. Гама-Маркет

Бальзам «Гамабиол» 300 г 718,60 руб. Гама-Маркет

Вазелин 250 г, банка 21,18 руб. Капитал-ПРОК

Вазелин 250 г, пакет 21,18 руб. Капитал-ПРОК

Вазелин 200 г, туба 23,43 руб. Капитал-ПРОК

Гель двойного действия 
(Нита-Фарм)

300 мл, флакон 125,00 руб. Нита

Гель для копыт «Денница» 
(инновационный препарат на основе 
серебра) (Россия)

300 мл, банка + кисточка 312,50 руб. Капитал-ПРОК

«Денница» — пленкообразующее 
средство для обработки сосков вы-
мени. НОВИНКА!

10 л, канистра 88,12 руб./л Капитал-ПРОК

«Денница» — состав для обработки 
вымени перед доением. НОВИНКА!

10 л, канистра 64,38 руб./л Капитал-ПРОК

Крем для доения «Денница» 
(Россия) 

200 г, тюбик 36,30 руб. Капитал-ПРОК

Крем для доения «Денница» 
(Россия) 250 г, банка 36,30 руб. Капитал-ПРОК

Крем для доения «Денница» 
(Россия) 250 г, пакет со штуцером 33,28 руб. Капитал-ПРОК

Крем для доения «Денница» 
(Россия) 500 г, пакет со штуцером 39,33 руб. Капитал-ПРОК

Крем «Зорька» 
(Россия) 200 г; 750 г, банка договорная Капитал-ПРОК

Крем БИОЛИНИЯ плацентарный 200 г, туба 120,00 руб. Агрофарм

Крем ФИТОЛИНИЯ с маслом  
виноградной косточки 200 г, туба 120,00 руб. Агрофарм

Крем ФИТОЛИНИЯ  
с маслом каштана 200 г, туба 120,00 руб. Агрофарм

Иммуномодуляторы (Окончание табл.)



118

ЦЕНОВИК, июль 2012

П
о

д
р

о
б

н
ую

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
ю

 о
 р

е
кл

а
м

о
д

а
те

л
я

х 
В

ы
 н

а
й

д
е

те
 н

а
 с

тр
а

н
и

ц
а

х,
 у

ка
за

н
н

ы
х 

в 
с

п
и

с
ке

 ф
и

р
м

 (
с

тр
. 

5
)

Ветеринария                                                                                                                     

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Фасовка Цена с НДС Продавец

Крем ФИТОЛИНИЯ  
с маслом облепихи 200 г, туба 120,00 руб. Агрофарм

Мазь Биосептин 500 г, банка 587,00 руб. Капитал-ПРОК

Мазь Биосептин 60 мл, туба 94,00 руб. Капитал-ПРОК

Мазь ихтиоловая 250 г, банка 60,50 руб. Капитал-ПРОК

Мазь ихтиоловая 250 г, пакет 60,50 руб. Капитал-ПРОК

Мазь ихтиоловая 200 г, туба 58,99 руб. Капитал-ПРОК

Мазь камфорная 250 г, банка 36,30 руб. Капитал-ПРОК

Мазь тетрациклиновая 250 г, банка 46,89 руб. Капитал-ПРОК

Мазь цинковая 250 г, банка 33,28 руб. Капитал-ПРОК

Мазь цинковая 250 г, пакет 33,28 руб. Капитал-ПРОК

Мазь цинковая 200 г, туба 33,28 руб. Капитал-ПРОК

Септогель 
(Нита-Фарм)

15 мл, ламинатная туба 25,00 руб. Нита

Септогель 
(Нита-Фарм)

30 мл, ламинатная туба 47,00 руб. Нита

Фитогель универсальный  
(для сосков вымени после доения) 
(Россия) НОВИНКА!

200 г, тюбик 62,50 руб. Капитал-ПРОК

Препараты для ветсанэкспертизы
Наименование Упаковка Цена Произ-во Продавец

Наборы химреактивов для ВСЭ для мяса, рыбы, 
масел, жиров

уп. для 20, 100 
ветсанэкспертиз договорная Интерзоо-

ветсервис Интерзооветсервис

Краска для клеймения мяса
По рецепту № 1 (Ветзаконодательство)

0,25; 0,5; 1 л,  
бутылки договорная Интерзоо-

ветсервис Интерзооветсервис

Пробиотические препараты
Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произв-во Продавец

Бифитрилак порошок 5 кг договорная Россия Капитал-ПРОК

Ветом 2 порошок 5 г, пакет 10,00 руб. Россия Капитал-ПРОК

Ветом 2 порошок 50 г, пакет 97,00 руб. Россия Капитал-ПРОК

Ветом 2 порошок 500 г, банка 469,00 руб. Россия Капитал-ПРОК

Ветом 3 порошок 5 г, пакет 10,00 руб. Россия Капитал-ПРОК

Ветом 3 порошок 50 г, пакет 97,00 руб. Россия Капитал-ПРОК

Ветом 3 порошок 500 г, банка 469,00 руб. Россия Капитал-ПРОК

Ветом 4 порошок 5 г, пакет 10,00 руб. Россия Капитал-ПРОК

Ветом 4 порошок 50 г, пакет 97,00 руб. Россия Капитал-ПРОК

Ветом 4 порошок 500 г, банка 469,00 руб. Россия Капитал-ПРОК

Мази (Окончание табл.)



ЦЕНОВИК, июль 2012

Ветеринария                                                                                                                     119

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произв-во Продавец

Иммунобак порошок 400 г, банка договорная Россия Капитал-ПРОК

Лактобифадол порошок 50 г, коробка 50,60 руб. БФ Компонент БФ Компонент

Лактобифадол порошок 2 кг, пакет 516,00 руб. БФ Компонент БФ Компонент

Лактобифадол порошок 10 кг, коробка 2147,00 руб. БФ Компонент БФ Компонент

Оралин 35 G — 12 пакетов по 100 г 4 730,00 руб. Байер Капитал-ПРОК

Противоанемийные препараты
Наименование Форма Уп-ка Норма ввода. Применение Цена Продавец

Био-железо с микро- 
элементами (коллоид Fe, 
Co, Cu, Se, I) 

жидкость 
(перорально) 1 л, флакон   Профилактика и лечение анемии  

без инъекций 170,00 руб./л А-БИО

Гамавит (ГамаВетФарм 
по заказу Микро-плюс) жидкость 100 мл, 

флакон — 594,00 руб./фл. Гама-Маркет

Седимин® (А-БИО) инъекц. р-р 100 мл, 
флакон

20 мг/мл железа, 7 мг/мл йода,  
0,09 мг/мл стабилизированного селена 47,00 руб./фл. с НДС А-БИО

Суиферровит®-А 
(А-БИО)

инъекц. р-р 100 мл, 
флакон

Fe, Se, Cu, Co в комплексе с декстраном, 
B1, B2, B3, B5, B6, аминок-ты, пептиды. 55,00 руб./фл. с НДС А-БИО

Ферран (Нита-Фарм) инъекц. р-р 50 мл, фл. Профилактика и лечение анемии 66,00 руб. с НДС Нита

Ферран (Нита-Фарм) инъекц. р-р 100 мл, фл. Профилактика и лечение анемии 120,00 руб. с НДС Нита

Ферранимал®-75 
(А-БИО)

инъекц. р-р 10 мл, фл. Профилиактика и лечение железодефи-
цитной анемии — 2,0 мл на поросенка 12,00 руб./фл. с НДС А-БИО

Пробиотические препараты (Окончание табл.)



120

ЦЕНОВИК, июль 2012

П
о

д
р

о
б

н
ую

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
ю

 о
 р

е
кл

а
м

о
д

а
те

л
я

х 
В

ы
 н

а
й

д
е

те
 н

а
 с

тр
а

н
и

ц
а

х,
 у

ка
за

н
н

ы
х 

в 
с

п
и

с
ке

 ф
и

р
м

 (
с

тр
. 

5
)

Ветеринария                                                                                                                     

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Форма Уп-ка Норма ввода. Применение Цена Продавец

Ферранимал®-75 
(А-БИО)

инъекц. р-р 100 мл, фл. Профилиактика и лечение железодефи-
цитной анемии — 2,0 мл на поросенка 42,00 руб./фл. с НДС А-БИО

Ферранимал®-75 М
(А-БИО)

инъекц. р-р 100 мл, 
флакон

Лучшему усвоению железа способствует 
наличие биодоступной формы Cu, Co, Se 45,00 руб./фл. с НДС А-БИО

Ферранимал®-100 
(А-БИО) инъекц. 100 мл, 

флакон 1,0–1,5 мл на поросенка однократно 75,00 руб./фл. с НДС А-БИО

Противовирусные, биостимулирующие 
препараты

Наименование Упаковка Показания к применению Цена Произ-во Продавец

Дорин 10 см3 (300 мг), 
флакон Инъекц. лиофилизирован. порошок 30,00 руб. 

без НДС Фарвет Фарвет

Максидин
5 мл, флакон 

инъекц. 0,4% р-р
Индуктор интерферонов для повышения эффективности  

терапии заболеваний (в т.ч. кожных). Обработка слизистых  
при воспалении

67,00 руб./фл.
Микро-плюс Гама-Маркет5 мл, флакон 

капли 0,15% р-р 22,80 руб./фл.

Фоспренил
10 мл, флакон Неспецифическая профилактика вирусных инфекций, повышение 

титров поствакцинальных антител, активизация метаболизма, уве-
личение привесов и др. видов продуктивности, сокращение затрат 

корма на единицу продукции, др.

79,82 руб./фл. 
Микро-плюс Гама-Маркет

50 мл, флакон 386,00 руб./фл.

Противовоспалительные нестероидные 
препараты

Наименование Форма Упаковка Цена Произ-во Продавец

Айнил 10% раствор 100 мл, флакон 24,72 $ Инвеса, Испания СИМБИО

Ниглюмин  
(Флюниксин меглюмин 50 мг/мл)

инъекц. р-р 100 мл, флакон договорная Лабораторьос 
Кальер, Испания Индукерн-Рус

Флунекс инъекц. р-р 100 мл, флакон 400,00 руб. Нита-Фарм Нита

Противомаститные препараты
Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Байоклав IMM LC
интрамаммарная 

суспензия
3 г, шприц 49,17 руб. Байер Капитал-ПРОК

Байоклокс DC
противомаститная 

суспензия
4,5 г, шприц 51,25 руб. Байер Капитал-ПРОК

Боваклокс DC
интрамаммарная 

суспензия
4,5 г, шприц 49,55 руб. Норбрук Капитал-ПРОК

Противоанемийные препараты (Окончание табл.)



ЦЕНОВИК, июль 2012

Ветеринария                                                                                                                     121

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Форма Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Ваккамаст внутривыменная 
суспензия 1 доза, шприц-тюбик 34,50 руб./шт. Агрофарм Агрофарм

Диеномаст-АФ внутривыменная 
суспензия

2 дозы, шприц-
тюбик 30,00 руб./шт. Агрофарм Агрофарм

Дифумаст-АФ внутривыменная 
суспензия

2 дозы, шприц-
тюбик 30,00 руб./шт. Агрофарм Агрофарм

Дорин инъекц. лиофилизирован. 
порошок

10 см3 (300 мг), 
флакон

30,00 руб. 
без НДС Фарвет Фарвет

Колимаст-АФ внутривыменная 
суспензия

2 дозы, шприц-
тюбик 15,00 руб./шт. Агрофарм Агрофарм

Лактобай
интрамаммарная 

суспензия
5 г, шприц 36,25 руб. Байер Капитал-ПРОК

Мамифорт секадо 
интрамаммарная 

суспензия
8 мл, шприц 47,10 руб.

Syva Laboratories 
S.A., Испания

Капитал-ПРОК

Мамифорт шприц 
интрамаммарная 

суспензия
8 мл, шприц 33,76  руб.

Syva Laboratories 
S.A., Испания

Капитал-ПРОК

Маст-II жидкость 0,9 л, бутылка договорная БИОТРОФ БИОТРОФ

Масти Вейксим  
(без антибиотиков)

суспензия 10 г, шприц 107,00 руб. Veyx, Германия БиоМедВетСервис

Мастисан А интрамаммарная 
суспензия 100 мл, флакон 45,00 руб. Нита-Фарм Нита

Мастомицин гель 10 мл, шприц 31,00 руб. Нита-Фарм Нита

Мультибай
интрамаммарная 

суспензия
5 г, шприц 37,25 руб. Байер Капитал-ПРОК

Мультиджект IMM
интрамаммарная 

суспензия
5 г, шприц 39,22 руб. Норбрук Капитал-ПРОК

Орбенин DC шприц 
интрамаммарная 

суспензия
3 г, шприц 76,51 руб. Пфайзер Капитал-ПРОК

Орбенин EDC 
интрамаммарная 

суспензия
3,6 г, шприц 76,51 руб. Пфайзер Капитал-ПРОК

Орбесил шприц 
интрамаммарная 

суспензия
4 г, шприц 79,52 руб. Пфайзер Капитал-ПРОК

Септогель гель шприц 18,00 руб. Нита-Фарм Нита

Тетра-дельта 
интрамаммарная 

суспензия
3,6 г, шприц 77,27 руб. Пфайзер Капитал-ПРОК

Тетрамаст-АФ внутривыменная 
суспензия

2 дозы, шприц-
тюбик 25,00 руб. С НДС Агрофарм Агрофарм

Эримаст-АФ внутривыменная 
суспензия

2 дозы, шприц-
тюбик 15,00 руб./шт. Агрофарм Агрофарм

Эроксимаст-АФ внутривыменная 
суспензия

2 дозы, шприц-
тюбик 15,00 руб./шт. Агрофарм Агрофарм

Прочие препараты
Наименование Форма Упаковка Цена Произ-во Продавец

Асид Ca/P  
(высокоусвояемый Са + Р)

— — 5,60 €/л с НДС Кантерс, Голландия Провет

Баймицин аэрозоль раствор в аэрозоль-
ной упаковке 140 г 159,00 руб. с НДС Байер Капитал-ПРОК

Йодез капли ушные 10 мл, флакон 18,40 руб./л Ветзвероцентр Ветзвероцентр

Промак — 10 л, канистра 17,50 €/л с НДС Кантерс, Голландия Провет

Террамицин спрей спрей 150 мл 213,89 руб. с НДС Пфайзер Капитал-ПРОК

Ультимит Асид 
(жидкий пребиотик)

жидкость 20 л, канистра 6,30 €/л с НДС Кантерс, Голландия Провет

Фортиклин спрей  
(Выгодная цена!)

спрей 250 мл 207,10 руб. с НДС Syva Laboratories 
S.A., Испания Капитал-ПРОК

Хипратопик спрей спрей 270 мл, баллон 4,70 €/фл. с НДС Хипра, Испания Провет

Чеми спрей спрей 200 мл 5,10 у.е. с НДС Инвеса, Испания Капитал-ПРОК

Противомаститные препараты (Окончание табл.)





ЦЕНОВИК, июль 2012

Ветеринария                                                                                                                     123

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Альбендазол 25 кг 26,00 $ Китай РУСИЧИ

Амидопирин 25 кг 21,00 $ Китай РУСИЧИ

Амоксициллина тригидрат 25 кг договорная Китай Горос21

Амоксициллина тригидрат 25 кг, порошок договорная Индия Индукерн-Рус

Ампициллин тригидрат 25 кг договорная Китай Горос21

Ампициллина тригидрат 25 кг, порошок договорная Китай, Индия Индукерн-Рус

Ампролиум гидрохлорид 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Анальгин 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Анестезин 25 кг договорная Китай Горос21

Аскорбиновая кислота  
(витамин С)

25 кг договорная Китай Горос21

Аскорбиновая кислота пищевая 25 кг 11,50 $ Китай РУСИЧИ

Аскорбиновая кислота 25 кг договорная Китай ПОЛИВЕТ

Аспирин 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Атенолол 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Ацикловир 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Бриллиантовый зеленый  
(порошок)

25 кг договорная Китай Горос21

Викасол К3 (Менадион) 25 кг, порошок договорная Испания Индукерн-Рус

Витамин А 1,5 млн МЕ ацетат 25 кг 98,00 $ Китай РУСИЧИ

Витамин Е 98% 50 кг 55,00 $ Германия РУСИЧИ

Гамма-аминомасляная кислота 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Гентамицина сульфат 2–5 bou договорная Китай ПОЛИВЕТ

Гентамицина сульфат 
стерильный 10 Bou, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Гепарина натриевая соль 2 х 1000 М, 
порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Гидрохлортиазид 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Дексаметазон основание 1 кг 3 100,00 $ Китай РУСИЧИ

Субстанции (Продолжение табл.)



124

ЦЕНОВИК, июль 2012

П
о

д
р

о
б

н
ую

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
ю

 о
 р

е
кл

а
м

о
д

а
те

л
я

х 
В

ы
 н

а
й

д
е

те
 н

а
 с

тр
а

н
и

ц
а

х,
 у

ка
за

н
н

ы
х 

в 
с

п
и

с
ке

 ф
и

р
м

 (
с

тр
. 

5
)

Ветеринария                                                                                                                     

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Дибазол 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Диклофенак натрия 25 кг, порошок договорная Китай, Индия Индукерн-Рус

Димедрол 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Диминазин ацетурат 250 г 1 000,00 руб. Индия ВЕТРЕСУРС

Диминазин ацетурат 25 кг 3 800,00 руб. Индия ВЕТРЕСУРС

Доксициклин г/х 25 кг договорная Китай ПОЛИВЕТ

Доксициклина гидрохлорид 25 кг договорная Индия Горос21

Доксициклина гиклат 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Дротаверина гидрохлорид 20 кг, порошок договорная Россия Индукерн-Рус

Железа фумарат 
(Ferrous fumarate)

25 кг 8,00 $/кг Китай РУСИЧИ

Ибупрофен 20 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Калия бромид 
(Potassium Bromid)

25 кг 5,10 $/кг Китай РУСИЧИ

Кальция глюконат 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Кальция глюконат 25 кг 4,20 $/кг Китай РУСИЧИ

Камфора синтетическая 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Канамицина моносульфат 15 Bou, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Каптоприл 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Карбамазепин 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Кетоконазол 20 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Кетопрофен 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Кларитромицин 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Клозантел натрий 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Клотримазол 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Колистина сульфат 18; 44 кг договорная Индия Горос21

Колистина сульфат 5; 15; 20; 25 кг договорная Китай Индукерн-Рус

Кофеин 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Ланолин 25 кг 16,00 $ Россия РУСИЧИ

Левамизол гидрохлорид 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Левомицетин 25 кг договорная Китай Горос21

Левомицетин 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Левомицетин 25 кг договорная Китай ЛЕКСКОР

Левомицетин 25 кг договорная Китай ПОЛИВЕТ

Левомицетин 
(хлорамфеникол)

25 кг 60,00 $/кг Китай РУСИЧИ

Лидокаин г/х 25 кг договорная Индия Горос21

Субстанции (Продолжение табл.)



ЦЕНОВИК, июль 2012

Ветеринария                                                                                                                     125

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Лидокаина г/х 25 кг 34,55 $/кг Индия РУСИЧИ

Лидокаина гидрохлорид 25 кг, порошок договорная Индия Индукерн-Рус

Линкомицина гидрохлорид 23 Bou договорная Индия Горос21

Линкомицина гидрохлорид 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Метронидазол г/х 25 кг договорная Китай Горос21

Метронидазол 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Метронидазол 25 кг договорная Китай ПОЛИВЕТ

Метронидазол 25 кг 18,50 $/кг Китай РУСИЧИ

Неомицин сульфат 25 кг договорная Китай Горос21

Никлозамид 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Никотинамид 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Никотиновая кислота 25 кг 36,00 $ Индия РУСИЧИ

Нипагин 
(метил-парабен)

25 кг 21,80 $ Китай РУСИЧИ

Нипазол 
(пропил-парабен)

25 кг 13,20 $/кг Китай РУСИЧИ

Норсульфазол г/х  
(сульфатиазол)

25 кг договорная Китай Горос21

Норсульфазол растворимый 25 кг договорная Китай ПОЛИВЕТ

Норфлоксацин г/х 25 кг договорная Китай Горос21

Окситетрациклин г/х 25 кг договорная Китай ПОЛИВЕТ

Окситетрациклин г/х 25 кг 23,60 $/кг Китай РУСИЧИ

Окситетрациклина гидрохлорид 25 кг договорная Китай Горос21

Окситетрациклина гидрохлорид 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Окситоцин 1 мега 298,00 $ Индия РУСИЧИ

Панкреатин 50 кг, порошок договорная Италия Индукерн-Рус

Папаверин 25 кг, порошок договорная Италия Индукерн-Рус

Парацетамол 50 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Субстанции (Продолжение табл.)



126

ЦЕНОВИК, июль 2012

П
о

д
р

о
б

н
ую

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
ю

 о
 р

е
кл

а
м

о
д

а
те

л
я

х 
В

ы
 н

а
й

д
е

те
 н

а
 с

тр
а

н
и

ц
а

х,
 у

ка
за

н
н

ы
х 

в 
с

п
и

с
ке

 ф
и

р
м

 (
с

тр
. 

5
)

Ветеринария                                                                                                                     

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Пирантела памоат 25 кг, порошок договорная Индия Индукерн-Рус

Празиквантел 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Преднизолон 5 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Прокаин г/х (новокаин) 25 кг договорная Китай Горос21

Прокаина гидрохлорид 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Пропранолола гидрохлорид 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Рибаверин 20 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Рифампицин 25 кг договорная Китай Горос21

Рифампицин 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Салиномицин 12%  
кокцидиостатик

25 кг, гранулы договорная Китай Горос21

Салициловая кислота 25 кг 14,50 $/кг Китай, Румыния РУСИЧИ

Стрептомицина сульфат 6,85 кг (5 Bou) договорная Китай Горос21

Стрептомицина сульфат 
оральный 25 Bou, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Стрептомицина сульфат 
стерильный 10 Bou, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Стрептоцид (Субстанция)
25 кг, барабан, 

порошок 240,00 руб. – МВК

Сульфадимезин 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Сульфадимезин растворимый 25 кг договорная Китай ПОЛИВЕТ

Сульфадиметоксин 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Сульфадимидин содиум 25 кг договорная Китай Горос21

Сульфаметоксазол 25 кг, порошок договорная Индия Индукерн-Рус

Сульфаниламид (стрептоцид) 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Сульфатиазол 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Сульфатиазол натрия 
(Норсульфазол)

25 кг 16,00 $ Китай РУСИЧИ

Тетрациклин 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Тетрациклина г/х 25 кг договорная Китай ПОЛИВЕТ

Тиамулин 98% 25 кг 3 200,00 руб. Китай ВЕТРЕСУРС

Тиамулина гидроген фумарат 25 кг договорная Китай Горос21

Тиамулина гидроген фумарат 5; 15; 20; 25 кг договорная Китай Индукерн-Рус

Тилозина тартрат 15 кг договорная Китай Горос21

Субстанции (Продолжение табл.)



ЦЕНОВИК, июль 2012

Ветеринария                                                                                                                     127

ЦЕНОВИК, июль 2012

                                                                                                                    Ветеринария

Наименование Упаковка Цена с НДС Произ-во Продавец

Тилозина тартрат гранулят 15 кг 2 200,00 руб. Биовет, Болгария ВЕТРЕСУРС

Тилозина тартрат 5; 15 кг договорная Китай Индукерн-Рус

Тилозина тартрат 15 кг договорная Китай ПОЛИВЕТ

Триметоприм 25 кг договорная Китай Индукерн-Рус

Фенбендазол 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Флавофосфолипол 8 % 25 кг договорная Китай ПОЛИВЕТ

Флавофосфолипол 8% 25 кг договорная Индия Горос21

Флорфеникол 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Флорфеникол 98% 25 кг договорная Индия Горос21

Флуконазол 5 кг, 10 кг, 
порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Фуразолидон 25 кг договорная Китай Горос21

Фуросемид 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Хлортетрациклин г/х 25 кг договорная Китай Горос21

Хлортетрациклина гидрохлорид 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Цефазолин натрия стерильный 10 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Цефотаксим натрия 5 кг, 10 кг, 
порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Цефтриаксон натрия 10 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Ципрофлоксацин г/х 25 кг договорная Китай Горос21

Ципрофлоксацин основание 25 кг, порошок договорная Индия Индукерн-Рус

Ципрофлоксацина гидрохлорид 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Энрофлоксацин г/х 25 кг договорная Индия Горос21

Энрофлоксацин основание 25 кг, порошок договорная Китай Индукерн-Рус

Эритромицин 25 кг, порошок договорная Индия Индукерн-Рус

Субстанции (Окончание табл.)



128

ЦЕНОВИК, июль 2012

П
о

д
р

о
б

н
ую

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
ю

 о
 р

е
кл

а
м

о
д

а
те

л
я

х 
В

ы
 н

а
й

д
е

те
 н

а
 с

тр
а

н
и

ц
а

х,
 у

ка
за

н
н

ы
х 

в 
с

п
и

с
ке

 ф
и

р
м

 (
с

тр
. 

5
)

Ветеринария                                                                                                                     

Зооветеринарное оборудование  
и инструментарий

Аэрозольная дезинфекция
Наименование Характеристика Цена Производство Продавец

Аэрозольные спрейеры-
распылители Емкость от 5 до 20 литров договорная — Провет

Ветеринарный инструментарий
Наименование Характеристика Цена с НДС Производство Продавец

Иглы в ассортименте (Луер) — 229,00 руб./уп. Хенке Сас, Германия Провет

Шприц-полуавтомат Thama 215 дозировка 0,5–5 мл 1 932,00 руб./шт. Нехмад, Израиль Провет

Шприц-полуавтомат Thama 220 дозировка 0,1–0,5 мл 1 950,00 руб./шт. Нехмад, Израиль Провет

Шприц-полуавтомат Thama 240 дозировка 0,1–2 мл 2 200,00 руб./шт. Нехмад, Израиль Провет

Шприц-полуавтомат двойной 
Thama 222 дозировка 0,1—0,5 мл 7 720,00 руб./шт. Нехмад, Израиль Провет

Оборудование для вакцинации
Наименование Упаковка Характеристика Цена Продавец

Автовак Автоматический инъектор Для п/к или в/м вакцинаций цыплят 
суточного возраста 11 600,00 у.е. СЕВА Санте Анималь

Дезвак кит 1 Аэрозольный опрыскиватель  
с ручным приводом, емкость 15 л

Для вакцинации  
в птицеводстве методом «СПРЕЙ» 463,50 у.е. СЕВА Санте Анималь

Дезвак кит 2 Аэрозольный опрыскиватель  
с ручным приводом, емкость 7 л

Для вакцинации  
в птицеводстве методом «СПРЕЙ» 331,66 у.е. СЕВА Санте Анималь

Дезвак кит 3 Аэрозольный опрыскиватель  
с ручным приводом, емкость 5 л

Для вакцинации  
в птицеводстве методом «СПРЕЙ» 187,46 у.е. СЕВА Санте Анималь

Дезвак автоматик Автоматический инъектор
Предназначен для п/к или в/м 

вакцинаций цыплят 12–17 нед. возраста 5 200,00 у.е. СЕВА Санте Анималь

Дезвак кабинет-спреер Пневматический
спреер-автомат

Для вакцинации  
в инкубатории методом «СПРЕЙ» 4 022,15 у.е. СЕВА Санте Анималь

Дезвак клеточный  
вакцинатор

Пневматический  
спреер-автомат

Для вакцинации птицы  
в клеточных батареях методом «Спрей» 6 221,20 у.е. СЕВА Санте Анималь

Довак Автоматический 
пневматический инъектор

Для п/к или в/м вакцинации цыплят 
суточного возраста 2 450,00 у.е. СЕВА Санте Анималь

Довак 1 (1 шприц)
Автоматический пневматический 

инъектор
Для п/к или в/м вакцинаций цыплят 

суточного возраста 3 126,05 у.е. СЕВА Санте Анималь

Довак 2 (2 шприца)
Автоматический 

пневматический инъектор
Для п/к или в/м вакцинаций цыплят 

суточного возраста 4 128,24 у.е. СЕВА Санте Анималь

Пеногенераторы Емкость от 24 до 50 литров — договорная Провет

Севамун Таблетка 1 шт.
Предотвращение инактивации вакцины 

путем нормализации рН и нейтрализации 
свободного хлора в воде.

2,12  у.е. СЕВА Санте Анималь

Спрейеры-распылители Емкость от 5 до 20 литров — договорная Провет

www.tsenovik.ru

Полная версия 
журнала «ЦЕНОВИК» 

на сайте















ЦЕНОВИК, июль 2012

Алфавитный указатель кормовых добавок

ПОДПИСКА НА ЖУРНАЛ «ЦЕНОВИК» НА 2012 ГОД

Подписка на журнал «Ценовик» осуществляется через редакцию. Стоимость подписки на  
12  месяцев — 3186 руб. 00 коп. Цена одного журнала — 265 руб. 50 коп. Журнал выходит 20 числа 
ежемесячно. Доставка осуществляется по почте. Для юридических лиц для подписки на журнал 
необходимо произвести оплату по безналичному расчету.

Наши платежные реквизиты:

	 ЗАО НПО «Сельскохозяйственные технологии»
	ИНН  7706027543
	 КПП 770601001
	БИ К 044525225
	 К/с 30101810400000000225
	Р /с 40702810638240101303
	Б анк получателя: ОАО «Сбербанк России», г. Москва
	 Получатель: Московский банк Сбербанка России ОАО, г. Москва 

В назначении платежа необходимо указать свой почтовый адрес и телефон или отправить свои реквизиты 
по факсу в редакцию по телефонам: (495) 3721524, 3724310

Частным лицам для подписки на журнал необходимо сделать денежный перевод в Сбербанке по нашим 
реквизитам.



Алфавитный указатель кормовых добавок

ЦЕНОВИК, июль 2012

142

ЦЕНОВИК, июль 2012

Алфавитный указатель ветпрепаратов

Наименование                  Стр. Наименование                  Стр. Наименование                  Стр. Наименование                  Стр.

Наименование                  Стр.Наименование                  Стр.Наименование                  Стр.Наименование                  Стр.

β-каротин	 90
Aldecoc XD	 104
Aldekol	 104
Avipro	 111
Graderm	 104
Gradin blue gel	 104
Grafoam	 104
Gralact rose gel	 104
Gralan	 104
Gramint gel	 104
Grapol	 104
Gravet	 104
L-карнитин	 122
MMistral	 98
MMite	 100
PL 56	 104
Polyclean	 104
TH4+	 104
TH5	 104
Агита	 101
Азитромицин	 122
Айнил	 120
Аква Клин	 105
Алкафоам Хай	 105
Альбендазол	 100, 122, 123
Альвет	 100
Альфамек	 99
Амидопирин	 123
Аминовитал	 111
Амоксикар	 90
Амоксиклав	 90
Амоксисан	 90
Амоксициллин	 90, 123
Ампициллин	 123
Ампролиум	 123
Анальгин	 123
Анестезин	 123
Анимавит	 90
Антибакс	 117
Антидиарейко	 90
Апрамицин	 90
Аптовак	 106
Армаголд	 99
Асептол	 105
Асид	 121
Аскорбиновая кислота	 123

Аспирин	 123
Атенолол	 123
Ацикловир	 123
Ацифоам	 105
Байкокс	 102
Баймек	 100, 101
Баймицин	 121
Байоклав	 120
Байоклокс	 120
Байофлай	 101
Байтрил	 90, 91
Баксин-вет	 116
Бактил	 91
Бензилпенициллин	 91
Биолиния	 117
Биосептин	 118
Биосолв	 105
Биосупервит	 111
Биофом	 105
Биоэстровет	 90, 115
Бифитрилак	 118
Боваклокс	 120
Бриллиантовый зеленый	 123
Бутокс	 101
Вазелин	 117
Вакдерм	 106
Ваккамаст	 121
Вакцины	 106
Верибен	 99
Вермитан	 100
Ветбицин	 91
Ветом	 116, 118
Ветофлок	 91
Ветранквил	 122
Ветримоксин	 91
Вигозин	 111
Виготон	 111
Викасол	 123
Вирекс	 105
Виркон-С	 105
Вирофоам	 105
Вирошелд	 105
Витам	 111
Витамин D3	 111, 112
Витамин А	 111, 123
Витамин Е	 111, 123

ВитАмМин	 111
Витолиго	 112
Габивит-Se	 112
Гамабиол	 117
Гамавит	 116, 119
Гамавитфорте	 116
Гамма	 123
ГАН	 106
Ганаминовит	 112
Ганасупервит	 112
Гемобаланс	 90, 112
Гентам	 91
Гентамицин	 91, 123
Гентамокс	 91
Геомицин	 90, 91
Гепарин	 123
Геставет	 116
Гидроколингор	 91
Гидрохлортиазид	 123
Гипофизин	 116
Гиракса	 91
Глобиген	 116
Гонавет Вейкс	 116
Декор	 99, 101
Дексаметазон	 123
Делеголь	 106
Денагард	 91, 92
«Денница»	 117
Диастоп-АФ	 99
Дибазол	 124
Диеномаст	 121
Дизпаркол	 92
Диклофенак	 124
Димедрол	 124
Диметридазол	 92
Диминазин	 124
Диминазин ацетурат	 124
Диоксинор	 92
Диометр	 90
Дитрим	 92
Дифумаст	 121
Доксивет	 92
Доксивит	 92
Доксикол	 92
Доксилокс	 92
Доксипрекс	 92

Доксициклин	 92, 124
Доксициклина гиклат	 124
Дорин	 90, 92, 99, 104, 120, 121
Дротаверин	 124
Еж	 122
Е-селен	 112
Железа фумарат	 124
«Забота»	 105
«Зорька»	 117
Ибупрофен	 124
Ивермек	 100
Иммунобак	 116, 119
Индигест	 116
Иноксел	 92
Инотил	 92
Иноуксин	 92
Интрамицин	 93
Инфлокс	 93
Ихглюковит	 90
Йодез	 106, 121
Йод однохлористый	 106
Йодопен	 90
Йодофоам	 90
Калий йод	 112
Калия бромид	 124
Кальфосет	 93
Кальция глюконат	 124
Камфора	 124
Канамицин	 124
Каптоприл	 124
Карбамазепин	 124
Каридокс	 93
Каримокс	 93
Карифлокс	 93
Каролин	 112
Карофертин	 90, 112
Карсел	 112
Карток	 112
Катозал	 117
Квестигин	 93
Кетоконазол	 124
Кетопрофен	 124
Килкокс	 106
Кинокол	 93
Киноэкс-10	 93
Кларитромицин	 124

Токсисорб	 73
ТОКС-О	 73
Токсфин	 73, 74
Треонин	 36
Трикальцийфосфат	 71
Триптофан	 36
Тробиг Лайф Старт	 59
Углеводный концентрат	 79
Ультрацид	 76
Фелуцен	 60, 64, 77, 79, 84
Ферм	 40, 59
Физал-Экон	 78
Фитосорб	 74

ФлавоДроп	 38
Флавомицин	 38
Фоккамикс	 48
Фумаровая кислота	 75, 86
Фунгистат	 74
Хелавит	 63, 64
Хелатосодержащие  
премиксы	 64
Хелаты БиоКи	 64
Хипрамикс	 38
Холинхлорид	 28
Хостазим	 81
Хром сернокислый	 71

Целлобактерин	 40, 59, 81
ЦеллоЛюкс-F	 82
Цеолиты природные	 71
Цинк	 71
Цинка окись	 71, 72
Цинка оксид	 71, 72
Цинка сульфат	 72
Цинковые белила	 72
Цинк сернокислый	 71
Шрот	 44
Эвацид	 76
Эгсилан	 78
Эколак	 48

Экомилк	 48
Экосорб	 74
Элитокс	 74
Эндокс	 41
Энерджи Буст	 59
Энзим-Комплекс	 82
ЭнПро	 84, 85
Эритокс	 41
Юнимикс	 34
Яблочная кислота	 75, 86
Янтарная кислота	 75, 86
Ячмень	 50

Алфавитный указатель ветпрепаратов 



Алфавитный указатель кормовых добавок

ЦЕНОВИК, июль 2012 ЦЕНОВИК, июль 2012

Алфавитный указатель ветпрепаратов 143

Наименование                  Стр. Наименование                  Стр. Наименование                  Стр. Наименование                  Стр.

Клинакокс	 102
Клозантел	 124
Клозатрем	 100
Клотримазол	 124
Кобальт хлористый	 112
Когламун	 107
Коглапикс	 107
Кокцисан	 102
Коливет	 93
Колимаст	 121
Колимиксин	 93
Колингор	 93
Колиплюс	 94
Колистин	 124
Комбовак	 107, 108
Комплекс В	 112
Кофеин	 124
Краска для клеймения мяса	 118
Креолин	 101
Ксилавет	 122
Ксиланит	 122
Кубатол	 94
Лактобай	 121
Лактобифадол	 119
Ланолин	 124
Ларнат	 122
Левамизол	 100, 124
Левомицетин	 94, 124
Лив 52	 115
Лидокаин	 124, 125
Линкомицин	 94, 125
Липотон-АФ	 117
Ловит	 112
Люксин	 94
Магготс	 101
Мазь ихтиоловая	 118
Мазь камфорная	 118
Мазь тетрациклиновая	 118
Мазь цинковая	 118
Макродокс	 94
Максибан	 102
Максидин	 120
Максус	 94, 112
Мамифорт	 121
Мапрелин	 116
Марбоцил	 94
Маст-II	 121
Масти Вейксим	 121
Мастисан	 121
Мастомицин	 121
Масттест-АФ	 116
Метионин	 114
Метронид	 94
Метронидазол	 94, 125
Миксодил	 112
Миксолиго	 112
Монлар	 102
Монтебан	 102
Мультибай	 121
Мультивит	 112
Мультивитамин	 112
Мультиджект	 121
Наборы химреактивов	 118

Неозидин	 104
Неомицина сульфат	 94, 125
Неостомозан	 102
Ниглюмин	 120
Никлозамид	 125
Никотинамид	 125
Нипагин	 125
Нипазол	 125
Нитамин	 112
Нитокс	 94
Норсульфазол	 125
Норфлоксацин	 125
Норфлотинат	 94
Нутризан	 99
Нутрил Селен	 113
Оксареп	 102, 117
Окситетра	 94
Окситетрациклин	 94, 125
Окситоцин	 116, 125
Оралин	 119
Орбенин	 121
Орбесил	 121
Орегостим	 102
Офлосан	 94
Панкреатин	 125
Папаверин	 125
Парацетамол	 125
ПГФ Вейкс	 116
Пени-стрепто	 94
Пирантел	 126
Пиро-Стоп	 104
Плюсет	 116
Пневмотил	 94
Полишок V	 113
Празивер	 100
Празиквантел	 126
Пракол	 94
Преднизолон	 126
Премиер	 106
Прокаин	 126
Прокпен	 94
Промак	 121
Пропранолол	 126
Пулкокс	 102
Пульмонол	 94
Пульмотил	 94
Ракумин	 122
Раттидион	 122
Редиар	 99
Рибаверин	 126
Риботан	 117
Рифампицин	 126
Родентан	 122
Родотет	 94
Родотиум	 94, 95
Ротендант	 122
Рыбий жир	 113
Сакокс	 102
Салиномицин	 102, 126
Салициловая кислота	 126
Сальмофри	 106
Севазурил	 102
Седимин	 113, 119

Селектан	 95
Сенсиблекс	 90
Септо	 106
Септогель	 118, 121
Септол	 106
Солвимин Селен	 113
Соликокс	 95
Сольфак	 102
Сорбитол	 113
Спектам	 95
Спировет	 95
Стартвак	 108
Стрептомицин	 95, 126
Стрептопен	 95
Стрептоцид	 126
Стрессмикс	 113
Суйбикол	 99
Суиферровит	 114, 119
Сульфадимезин	 126
Сульфадиметоксин	 126
Сульфадимидин	 126
Сульфаниламид	 126
Сульфатиазол	 126
Сульфетрисан	 95
Суперхиправит	 114
Суправитаминол	 114
СФК Дрожжи	 114
Террамицин	 121
Тетравет	 95
Тетрагидровит	 114
Тетра-дельта	 121
Тетрамаст	 121
Тетраметр	 90
Тетрациклин	 95, 126
Тиакат	 95
Тиаклор	 96
Тиалонг	 96
Тиамовет	 96
Тиамулин	 96, 126
Тиеркал	 96
Тилан	 96
Тилмовет	 96
Тилозин	 96, 127
Тилозина тартрат	 96, 126, 127
Тилоколин	 96
Тифарм	 96
Толтарокс	 96
Тримеразин	 96
Триметин	 96
Триметоприм	 127
Триметосул	 96
Триовит	 114
Трисульфон	 96
Трициллин	 96
Тромексин	 96, 97
Турбошок Se	 114
УЗИ сканеры	 116
Ультимит Асид	 121
Утеротон	 90
Фармазин	 97
ФАС	 122
Фасциол	 100
Фенбендазол	 127

Фермивит-Se	 114
Ферран	 119
Ферранимал	 114, 119, 120
ФИАМ	 106
Фитогель	 118
Фитолиния	 117, 118
Флавофосфолипол	 127
«Флайт» против мух	 102
Флорам	 97
Флорокс	 97
Флорон	 97
Флорфеникол	 97, 98, 127
Флосан	 97
ФЛС-микс	 114
Флубактин	 98
Флуконазол	 127
Флунекс	 120
Форте Универсал	 115
Фортиклин	 121
Фоспренил	 117, 120
Фуразолидон	 127
Фуросемид	 127
Хипрабовис	 108
Хипрадокси	 98
Хипралона Энро	 98
Хипратопик	 121
Хлортетрациклин	 127
Хлорфоам	 106
Цефазолин	 127
Цефотаксим	 127
Цефтиомакс	 98
Цефтиосан	 98
Цефтриаксон	 127
Циклар	 116
Циклонет	 122
Циперил	 102
Ципрон	 98
Ципрофлокс	 98
Ципрофлоксацин	 127
Цифлунит	 100
Чеми спрей	 121
Чиктоник	 115
Эгоцин	 98
Экоцид	 106
Эксенел	 98
Эланкогран	 102
Элеовит	 115
Энровет	 98
Энрокол	 98
Энроколингор	 98
Энроксил	 98
Энронит	 98
Энростин	 98
Энрофлоксацин	 127
Энроцид	 90
Эпацид-Альфа	 100, 102
Эримаст-АФ	 121
Эритромицин	 127
Эроксимаст-АФ	 121
Эстрофан	 90
ЭФА	 122
Эфикур	 98
Юмамицин	 102










